
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

09.16.2022 -09.16.2022 -
09.22.202209.22.2022

№36 (1299)№36 (1299)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

ČIKAGOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS ČIKAGOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS 
PRADĖJO NAUJUS MOKSLO METUSPRADĖJO NAUJUS MOKSLO METUS

 

PUTINAS JAU BIJO RADIKALŲ 
KREMLIUJE?

8 PSL 14  PSL

KILNIAI ATLIKTA PAREIGA    

16 PSL

AUKSO VIDURIUKAS TARP 
DARBO IR POILSIO   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

24, 26  psl.24, 26  psl.

12  psl.12  psl.

34  psl. 34  psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4  Dėl ukrainiečių kontrpuolimo Putinas turės spręsti  

 dėl mobilizacijos 

6  Rinkimai, pakeitę Švediją

8  Putinas jau bijo radikalų Kremliuje? 

10   Kuo gali padėti kvėpavimo ir statiniai tempimo pratimai

 Dažniausiai netoleruojami maisto produktai

12  Gedimino lituanistinė mokykla pradėjo naujus  

 2022-2023 mokslo metus

14  Kilniai atlikta pareiga

 Užgožtas vaiko smalsumas gali išaugti į priklausomybes

16  Aukso viduriukas tarp darbo ir poilsio

 Žalą sveikatai suprantame, bet randame būdų ją apeiti 

18  Po beveik 10 metų pertraukos – vėl kartu

20  Maironio lituanistinė mokykla pradėjo naujus mokslo metus

22  Rasos mokykloje – nauji mokslo metai

24  Gimbutienės atminimo ženklai Italijoje

26   Prelato Edmundo Putrimo apsilankymas

28   Lietuviški renginiai

30  Renginių gidas Čikagoje

32  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Daugiau nei burgeris: jautiena trimis netikėtais būdais

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne
Sunku pasakyti

AR PRITARIATE DRAUDIMUI 
RUSAMS ATVYKTI 
Į VAKARŲ ŠALIS?

Ar jums yra tekę neišgalėti 
sumokėti komunalinių sąskaitų?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 50%
50%

Taip 59 %  Ne 50 %

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Savaitgalį Ukrainos pajėgų surengta kontrataka Charkivo 
srityje privertė Rusijos karius bėgti. Atsiimta tūkstančiai kilo-
metrų iš rusų gniaužtų, tačiau kol kas to lūžiu kare negalima 
vadinti. Judėjimas į priekį ukrainiečiams dabar būtinas, nes 
rudens lietūs sukels problemų ne tik rusams, bet ir jiems.

Antradienio duomenimis, ukrainiečiai savo kontrpuoli-
mu jau atsiėmė daugiau nei 6 tūkst. kvadratinių kilome-
trų teritorijos, dešimtis miestelių ir svarbius logistinius taš-
kus, tokius kaip Iziumas. Charkivo kontrpuolimas dauge-
liui karo ekspertų, žurnalistų ir, atrodo, netgi Rusijos pajė-
goms buvo netikėtas manevras.

Kaip teigia Varšuvos instituto ekspertas Tomaszas 
Grzywaczewskis, Ukrainos generalinis štabas specialiai skel-
bė tokią informaciją, kuri nukreiptų dėmesį nuo Charkivo. 
Tai, kad pavyko atitraukti ir Rusijos pajėgų dėmesį, rodo, 
kad Maskvos žvalgyba Ukrainoje ir toliau yra neveiksni.

„Tai gana šokiruoja. Jie tikrai nežino, ką Ukrainos pajė-
gos bando pasiekti. Nuo pat karo pradžios Rusijos žval-
gyba neveikia, o šis atvejis kol kas pats įsimintiniausias“, – 
sako Grzywaczewskis.

Chersono kontrpuolimo priedanga
Jau rugpjūtį garsiai pradėta kalbėti apie Ukrainos gin-

kluotųjų pajėgų kontrpuolimą Chersono srityje. Tiksliais 
HIMARS smūgiais apgadintas Antonivkos tiltas, o plintantys 
vaizdo įrašai apie bėgančius iš fronto linijos rusus buvo tar-
si žibalas, skatinantis kalbas apie prasidedantį rimtą ukrai-
niečių kontrpuolimą.

Tokias kalbas dar labiau paskatino sprogimai Kryme, ku-
rie tarsi rodė, kad Ukrainos dėmesys sutelktas į šalies pi-
etus. Tačiau kaip sako buvęs Jungtinių Valstijų kariuome-
nės Europoje vadas atsargos generolas Benas Hodgesas, 
taip buvo siekiama apgauti, visų pirma, rusus, ir ši taktika 
labai gerai pasiteisino.

„Garsiai ir atvirai kalbant apie būsimą pietinį kontrpuo-
limą Chersone buvo siekiama nukreipti rusų pajėgas ta 
kryptimi ir susilpninti rusų gynybos dalį ten, kur ukrainie-
čiai iš tikrųjų norėjo pradėti pagrindinį puolimą“, – aiški-
na JAV generolas.

Kontrpuolimas yra generalinio štabo planavimo, gero 
operatyvinio pasirengimo, apgaulės, sumanaus Vakarų 
suteiktos ginkluotės panaudojimo ir rusų pajėgų išseki-
mo, silpnumo ir valios trūkumo mišinys, mano Hodgesas.

Čia galima išskirti ir Vakarų suteiktą Ukrainai ginkluotę, 
kuri kontrpuolimo metu padėjo pralaužti Rusijos gynybą. 
Europos užsienio reikalų tarybos (ECFR) atsiųstame komen-
tare jų ekspertas Gustavas Gresselis pabrėžia, kad Donbase 
vykusio artilerijos karo eigą padėjo pakeisti 155 mm artile-
rija ir raketos HIMARS. Apie šių raketų naudą Ukrainai daž-
nai kalbėta ir HIMARS sistemos ne kartą buvo įvardytos 
kaip vienas iš svarbiausių veiksnių, siekiant pakeisti karo 
eigą. Tačiau dabar svarbų vaidmenį kontrpuolime atliko 
ir Lenkijos atiduoti koviniai tankai T-72 ir PT-91, kurių dalį 
davė ir Čekija su Bulgarija.

JAV Karo studijų instituto (ISW) apžvalgose buvo išski-
riama, kad dėl Ukrainos galimos kontratakos Chersone čia 
Rusija perkėlė didžiules savo pajėgas iš Charkivo ir Donbaso.

Charkivo sritis Ukrainos pajėgų kontrpuolimui pasirink-
ta neatsitiktinai – ji svarbi logistikai, o Iziumas buvo vie-
nas svarbiausių Rusijos logistikos taškų šiame kare. Taip 
Ukraina atgavo vieną svarbiausių komunikacinių maršrutų, 

kuris jungia Charkivą su Donbasu, o tai svarbus proveržis 
tęsiant kontrpuolimą.

Ukraina galėtų tęsti puolimą Luhansko kryptimi ir atsi-
imti teritorijas, kurias Rusijos valdomi ir finansuojami se-
paratistai turėjo dar iki vasario 24 dienos. Kad yra tokia ga-
limybė, patvirtina ir tai, jog iš Luhansko ima bėgti aukšti 
vietiniai pareigūnai, Rusijos administracijos ir kariuome-
nės pareigūnai.

„Manau, jog per artimiausias keturias savaites įvyks dar 
vienas ukrainiečių puolimas“, – kalbėdamas apie strategiš-
kai svarbią Pietų Ukrainos teritoriją sako Grzywaczewskis.

Lūžio tašku vadinti anksti
Ukrainos ginkluotosioms pajėgoms aktyviai vykdant 

kontrpuolimą Charkivo srityje, plinta vaizdo įrašai. Juose 
matyti, kaip ukrainiečių kariai nuima rusiškas vėliavas, 
plakatus ir vėl iškelia mėlynos ir geltonos spalvų vėliavas. 
Tačiau dar daugiau dėmesio sulaukė kiti vaizdo įrašai – 
juose įamžinti iš karo lauko bėgantys rusų kariai, praneš-
ta ir apie dezertyravusius ar Ukrainai pasidavusius karius.

Hodgesas teigia, kad tai rimtas požymis, jog didžio-
ji dalis dislokuotų Rusijos pajėgų neturi noro kovoti. 
Grzywaczewskis pastebi, kad oficialiai Rusijai kalbant apie 
pajėgų pergrupavimą, realiai rusų veiksmų taip pavadin-
ti negalima.

„Kai rusai balandžio pradžioje paliko teritorijas šalia Kyjivo, 
tai buvo pasitraukimas. Bet dabar mes stebime bėgimą, ka-
riai tiesiog kovoja dėl savo gyvybės, bandydami pabėgti 
nuo Ukrainos pajėgų, tai tikrai nebuvo suplanuota“, – pa-
brėžia Grzywaczewskis.

„The Wahington Post“ skelbia, kad ši Ukrainos kontra-
taka JAV ir Vakarų pareigūnų vadinama galimu lūžio taš-
ku, nes čia Rusijos kariuomenė susidūrė su rimtomis pro-
blemomis. Tačiau, kad ir kaip teigiamai atrodo ši Ukrainos 
kontrataka, nemažai analitikų sutinka, kad šį svarbų įvykį 
lūžio tašku kare vadinti anksti.

Nors paskelbta apie 6 tūkst. kvadratinių kilometrų, ku-
riuos pavyko išlaisvinti, tačiau dar didelės Ukrainos teri-
torijos yra užimtos Rusijos, o jas išlaisvinti gali prireikti de-
šimčių mėnesių.

„Manau, kad šis karas gali tęstis ir iki 2024 metų, aišku, jei 
nieko įspūdingo neatsitiks, pavyzdžiui, Putino nuvertimas 
iš valdžios“, – sako Varšuvos instituto ekspertas.

„Akivaizdu, kad persvara, galbūt jau negrįžtamai, persi-
kėlė į Ukrainos pusę“, – kiek optimistiškesnis yra Hodgesas.

Sunkus ruduo
Tačiau sunku gali būti ne tik dėl ginkluotės trūkumo. Kaip 

pastebi Grzywaczewskis, vėlus ruduo kels problemų abiem 
pusėms dėl orų pasikeitimų.

Ukrainoje rudens pabaigoje dažniausiai iškrenta daug kri-
tulių, o Rytų ir Pietų Ukrainoje žemė yra tokia, kad nuo di-
delio kritulių kiekio keliai ir laukai būna tarsi pelkės, todėl 
padidėja galimybė užstrigti sunkiajai technikai – tankams, 
šarvuočiams, BTR (sovietiniams / rusiškiems šarvuočiai).

„Manau, kad jie stengsis pasinaudoti dabartine padėti-
mi ir spaus kuo greičiau, iki lapkričio vidurio, pasistūmėti 
į priekį“, – pabrėžia Varšuvos instituto ekspertas.

Tačiau dar didesnė problema laukia Rusijos, kuriai jau da-
bar trūksta karių. Nors oficialiai mobilizacija nėra skelbiama, 
tačiau galima suabejoti, ar atsiras pakankamai savanorių, 

kurie veršis į karą net dėl pinigų, pabrėžia Estijos tarptau-
tinio gynybos ir saugumo centro tyrėjas Kalevas Stoicescu.

Jis taip pat priduria, kad dabar pasirodžiusi Ukrainos žval-
gybos informacija apie tai, kad Rusija neperkelia naujų pa-
jėgų į Charkivo sritį, gali būti tik laikinas spendimas, tačiau 
matant dabartinę situaciją, Vladimiras Putinas bus privers-
tas tai padaryti.

„Mobilizacija parodytų, kad Putino vadinamoji „specialio-
ji karinė operacija“ nevyksta taip, kaip jie planavo. Kokiu 
kitu atveju jiems reiktų mobilizacijos? Taigi visas Kremliaus 
propagandos konstruktas, plėtojamas daugiau nei pus-
metį, sugriūtų kaip kortų namelis“, – pabrėžia Stoicescu.

Antradienį Kremliaus atstovas spaudai Dmitrijus Peskovas 
pabrėžė, kad Rusijoje visuotinė mobilizacija kol kas ne-
planuojama. Tačiau jis neužsiminė, ar tokia galimybė ne-
svarstoma ateityje.

Jau ilgai kalbama, kad Rusijos pajėgoms trūksta ne tik 
karių, bet ir raketų. Dabar jų trūkumas dar ryškiau galėjo 
pasireikšti dėl Rusijai taikomų Vakarų sankcijų, nes Rusija 
negali gauti reikalingų komponentų joms pagaminti. JAV 
Karo studijų institutas jau ne kartą savo apžvalgose pas-
taraisiais mėnesiais pabrėžė, kad Rusijai tikriausiai trūksta 
raketų „žemė-žemė“, todėl jie priversti tokiems puolimams 
naudoti raketas, skirtas leisti iš naikintuvų, arba raketas „že-
mė-oras“, taikantis į sausumos infrastruktūrą.

Šį faktą dar labiau patvirtina informacija, kad Rusija krei-
pėsi į Kiniją ir Šiaurės Korėją dėl galimo amunicijos įsigijimo.

„Tai reiškia, kad Rusijos karinė pramonė negali toliau ga-
minti tiek amunicijos, kiek jos reikia karo lauke“, – tikina 
Grzywaczewskis.

Rusija nebegali pasiekti tikslų
Kalbant apie tolimesnes ateities perspektyvas, eksper-

tai abejoja, ar Rusijai pavyktų įgyvendinti bent dalį savo 
išsikeltų tikslų.

Kaip pabrėžia JAV generolas Hodgesas, Rusija, nors ti-
kėsis atnaujinti savo veiklą, taip nukentėjo, kad to pada-
ryti negalės dar ilgai arba apskritai negalės to padaryti.

Kaip viena iš galimybių, ko dabar Rusija gali imtis, paty-
rusi tokį sukrėtimą, yra politinis ir energetinis spaudimas 
Vakarų valstybėms. Naudodamiesi tuo, kad artėja žiema, 
Rusija gali spausti energetiniais svertais Vakarų Europos 
valstybes, kad šios verstų Ukrainą sėsti prie derybų sta-
lo ir nutrauktų ugnį.

„Kremlius yra pasiryžęs toliau tęsti karą ir užgrobti ne 
tik Donbasą, bet ir toliau kontroliuoti visą Pietų Ukrainos 
dalį, o ilgalaikėje perspektyvoje bandyti užgrobti visą Rytų 
Ukrainą“, – apie Kremliaus planus sako Varšuvos institu-
to ekspertas.

Tačiau kol kas neatrodo, kad parama Ukrainai ims mažė-
ti, o tą lėmė stipri JAV parama bei jau paskelbti milijardus 
dolerių siekiantys ilgalaikiai pagalbos paketai Kyjivui. 

Rusai ne atsitraukė, o bėgo 

Dėl ukrainiečių kontrpuolimo Putinas turės 
spręsti dėl mobilizacijos 

Buvęs Jungtinių Valstijų kariuomenės Europoje va-
das atsargos generolas Benas Hodgesas



5

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Sekmadienį Švedijoje įvyko itin svarbūs parlamen-
to (Riksdago) rinkimai. Suskaičiavus beveik visus bal-
sus, opozicinės dešiniosios partijos naujajame parla-
mente turėtų įgyti trapią persvarą – 176 vietas iš 349. 
Pagal dabartinius rezultatus iki šiol Švediją valdžiusiai 
vidurio kairės koalicijai liktų 173 mandatai. Tokiu atve-
ju naujuoju Švedijos ministru pirmininku turėtų tap-
ti Moderatų partijos pirmininkas Ulfas Kristerssonas.

Nauja yra tai, kad kraštutinės dešinės partija Švedijos 
demokratai šiuose rinkimuose pelnė net 20,7 procen-
tų balsų ir pirmą kartą tapo didžiausia politinės deši-
nės bloko partija, aplenkusia Kristerssono moderatus 
(19,1 procento rinkėjų balsų yra blogiausias šios par-
tijos rezultatas per pastarąjį dvidešimtmetį).

Socialdemokratų partijos, surinkusios 30,5 proc. bal-
sų, lyderė Magdalena Andersson, rinkimų vakarą pra-
laimėjimo nepripažino, tikėdamasi, kad iki trečiadie-
nio suskaičiavus likusius rinkėjų balsus kairės bloko re-
zultatai bus pagerinti. Taigi nežinomybė dėl būsimos 
Stokholmo vyriausybės išlieka. Viską nulems derybos 
(2018 metais užtrukusios net kelis mėnesius) ir poten-
cialių vyriausybės formuotojų požiūris į iki šiol igno-
ruotą populistinę Švedijos demokratų partiją.

Pasikeitusi Švedija
Apžvalgininkės Ricardos Richter teigimu, šie rinki-

mai visiems laikams pakeitė Švediją. Vienoje iš labiau-
siai pasiturinčių pasaulio šalių kas penktas rinkėjas 
savo balsą atidavė už kraštutinės dešinės populistus 
– Švedijos demokratus. Tai reiškia, kad ši iš neonacių 
kilusi partija pirmą kartą galės dalyvauti sudarant vy-
riausybę ir lemti visos šalies politiką. Tokiu pasitikėji-
mu rinkimų vakarą spinduliavo ir šios partijos lyde-
ris Jimmie Åkessonas.

Švedijos demokratai, pirmą kartą patekę į parlamen-
tą 2010 metais (surinkę 5,7 proc. rinkėjų balsų), mo-
kėjo diktuoti savo sąlygas politinei darbotvarkei. Jie 
nuolat peikė nusikalstamumą Švedijoje, siedami jį su 

2022 m. rugsėjo 11-oji

Rinkimai, pakeitę Švediją

Švedijos demokratų partijos lyderis Jimmie Åkessonas.

Švedijos ministrė pirmininkė ir Socialdemokratų 
partijos lyderė Magdalena Andersson.

imigrantais, ypač iš islamo šalių, gąsdino masinės imi-
gracijos pavojais. Kurį laiką šią rasistinėmis nuostato-
mis garsėjančią partiją dešiniojo bloko politikams pa-
vykdavo ignoruoti. Centro partija, liberalai, krikščionys 
demokratai ir moderatai, formavo savo politiką išsi-
versdami be radikalų iš Švedijos demokratų partijos.

Tačiau po 2018 metų rinkimų Švedijos demokratams, 
gavusiems jau 17,53 proc., balsų, pavyko suskaldyti 
dešiniųjų bloką. Su jų palaikymu ministro pirmininko 
postas būtų atitekęs Ulfui Kristerssonui, tačiau Centro 
partijai ir liberalams nepanorus sėsti į vieną valtį su po-
pulistais šis planas žlugo. Derybos dėl naujos vyriau-
sybės tuomet užsitęsė net kelis mėnesius, kol galiau-
siai  socialdemokratams pavyko sudaryti mažumos vy-
riausybę, vadovaujamą Stefano Löfveno, kurį 2021 m. 
šiame poste pakeitė partijos bendražygė Magdalena 
Andersson.

Į šių metų rinkimus Švedijos demokratai sugrįžo su 
nauju polėkiu. Likusios partijos buvo priverstos dis-
kutuoti būtent apie populistų keliamas problemas  – 
priemiesčiuose siautėjančias nusikaltėlių gaujas ir au-
gančią segregaciją. Populistams rinkėjus ir dešiniojo 
bloko politikus, regis, pavyko „įtikinti“ ir tuo, kad dėl 
kylančių energijos kainų kalta ne Rusija, bet dabar-
tinė Švedijos vyriausybė. Švedijos demokratų spau-
džiami socialdemokratai netgi buvo priversti palan-
kiau vertinti atominę energetiką, kurios anksčiau jie 
buvo linkę atsisakyti. Gana keista tai, kad už Švedijos 
demokratus, užsimojusius atkurti Švediją be imigran-
tų,  balsavo net 12  procentų užsienyje gimusių rin-
kėjų. Paaiškėjo, kad populistus daugiausia remia vy-
rai – už juos balsavo net kas ketvirtas, o tarp moterų 
juos palaikė tik kas šešta.

Ar eis Švedijos dešinieji su 
velniu obuoliauti?

Jau 2019 metais įvyko tai, ko niekas negalėjo tikė-
tis. Krikščionių demokratų partijos lyderė Ebba Busch 
Thor Stokholme susitiko su Jimmiu Åkessonu ir val-
gė švediškus mėsos kukulius. Socialinius tinklus ap-
skriejo nuotraukos ir žinia apie suderinamas abiejų 
partijų pozicijas. Politikos komentatoriai šį žingsnį 
kritikavo, nurodydami, kad Švedijos demokratų sie-
kiai niekaip nėra suderinami su krikščionių demo-
kratų vertybėmis, tačiau tai buvo praleista pro au-
sis. Po poros mėnesių su J. Åkessonu susitiko ir pats 
Moderatų partijos pirmininkas, nepaisydamas to, kad 
dar 2018 metais jis holokaustą išgyvenusiai žydų kil-
mės švedų rašytojai Hédi Fried buvo pažadėjęs su 
šiais radikalais neturėti nieko bendra.

Pasipiktinimas išblėso per pandemijos metus. Todėl 
šiandien moderatai, krikščionys demokratai ir liberalai 
ketina bendradarbiauti su Švedijos demokratais, nors 
ir nežadėdami jiems ministrų postų. Atsiribojimus nuo 
rasistiniais pasisakymais pagarsėjusios partijos rimtai 
prisimena tik Švedijos centro partija ir jos pirmininkė 
Annie Lööf, už tai iš dešinės radikalų sulaukusi netgi 
grasinimų mirtimi.

Galima būtų klausti, kodėl Švedijoje neįmanoma blo-
kų ribas pranokstanti „vaivorykštės“ koalicija, kurią esa-
me matę veikiančią Vokietijoje. Pagrindinė priežastis yra 
vis dėlto ta, kad be Švedijos demokratų paramos mo-
deratų vedami dešinieji jau trečią kartą iš eilės nebūtų 

pajėgūs pretenduoti į vyriausybės sudarymą. Šiuo klau-
simu ne toks svarbus buvo ir prieš keletą metų pasau-
linės šlovės ir palaikymo sulaukusios Gretos Thunberg 
balsas (šiais metasi ji rinkimuose balsavo pirmą kartą), 
atiduotas veikiausiai už Švedijos žaliuosius.

Kad ir kaip žiūrėsi, didžiausią nesėkmę patyrusia par-
tija galima laikyti moderatus, net po 43 metų laikotar-
pio užleidusius antros pagal rinkėjų palaikymą parti-
jos vietą Švedijos demokratams. Padėtį gerokai patai-
so tikimybė gauti ministro pirmininko postą ir vado-
vauti vyriausybės formavimui.

Tačiau ar taip įvyks, ar šaliai liks vadovauti prieš ke-
lis mėnesius istorinį sprendimą stoti į NATO priėmę 
Švedijos socialdemokratai, paaiškės tik po trečiadie-
nio, kai bus suskaičiuoti likusieji rinkėjų balsai.

Visai Europos Sąjungai svarbūs parlamento rin-
kimai mažiau nei po dviejų savaičių įvyks Italijoje. 
Rūpestį kelia tai, kad, apklausų duomenimis, dau-
giausia balsų šioje šalyje gaus taip pat populistai – 
partija „Italijos broliai“ („Fratelli d’Italia“) ir jos lyde-
rė Giorgia Meloni.

Aiškėjant Švedijos rinkimų rezultatams, 
atsistatydina premjerė Andersson

Švedijos ministrė pirmininkė Magdalena Andersson 
trečiadienį pareiškė atsistatydinsianti po dešiniųjų ir 
kraštutinių dešiniųjų pergalės rinkimuose.

Trečiadienį, artėjant balsų skaičiavimo pabaigai, 
Švedijoje, praėjus kelioms dienoms po netikėtai įtemp-
tų rinkimų, keturių partijų konservatorių blokas, vado-
vaujamas Nuosaikiųjų partijos vadovo Ulfo Kristerssono, 
išsiveržė į priekį.

Pareigūnai pranešė, kad suskaičiuota 99 proc. balsų 
iš visų 6 578 balsavimo apylinkių. Paskutiniais duo-
menimis, Kristerssono aljansas turėtų gauti 176 vie-
tas parlamente, o premjerės M. Andersson keturių 
kairiųjų partijų, įskaitant socialdemokratus, blokas 
– 173. Taigi skirtumas tapo didesnis, nei skaičiuo-
ta anksčiau, kai buvo prognozuojamas vietų pasis-
kirstymas 175-174.

Kad galėtų suformuoti vyriausybę, partijai ar koalici-
jai reikia 175 vietų 349 vietų parlamento rūmuose. 



7

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Tiriamosios žurnalistikos grupės „Bellingcat“ vadovas 
Hristo Grozevas teigia, kad jei Vladimirą Putiną pre-
zidento poste pakeis radikali „vanagų“ grupuotė, ka-
ras su Ukraina tęsis pagal baisiausią scenarijų. Anot jo, 
jei į valdžią ateis karinis sparnas, įsitikinęs, kad būtina 
skelbti visuotinę mobilizaciją, tai bus pats blogiausias 
variantas visam pasauliui.  

Žurnalistas, nepriklausomo leidinio „Newsader“ vy-
riausiasis redaktorius Aleksandras Kušnaris sako, kad 
Putino aplinkoje yra žmonių, kurie turi techninių gali-
mybių kontroliuoti jo gyvenimą. Pašnekovo teigimu, 
Rusijos Federacijos Federalinės saugumo tarnybos (FSB) 
darbuotojai turi visą informaciją ir gali paskleisti bet 
kokią žinią apie prezidentą. Ar jie tai padarys, priklau-
sys nuo karo su Ukraina baigties.

– Papasakokite apie „vanagų“ grupuotę.
– „Vanagų“ grupuotei priklauso asmenys, pasiryžę 

paaukoti visą žmoniją dėl savo interesų. Tai žmonės, 
kurie, skirtingai nei Putinas, yra pasirengę panaudoti 
branduolinį ginklą. Kyla tik vienas klausimas – kokios 
techninės būklės yra šis ginklas, nes reikia nepamiršti, 
kad jau daug metų niekas nebandė branduolinių gin-
klų. Šie žmonės yra pasirengę sunaikinti planetą, idant 
paslėptų savo pažeminimą ir savo menkumą.

Jei jiems nepavyktų laimėti civilizacijos požiūriu, ne-
pasisektų primesti pasauliui savo tvarkos, grįstos jė-
gos ir kraujo teise, tai, jų nuomone, pasaulio turėtų 
nelikti. Tokia yra jų pozicija. Šiuo metu Kremliuje ne-
simato sumaišties ir abejonių, bet mes jų nepamaty-
tume, net jei jos būtų, nes Putinui rūpi išorinis vaizdas. 
Nepaisant to, kad, kaip teigiama, Rusijos gynybos mi-
nistras Sergejus Šoigu faktiškai yra nušalintas nuo kari-
nių reikalų, Putinas jo nekeičia. Nes brastoje arkliai ne-
keičiami ir jis nenori sumenkinti savo karinių vadų re-
putacijos. Mes net nežinome daugumos generolų pa-
vardžių, nes jie keičiami kaip kojinės, ypač pastaraisiais 
mėnesiais, kai Rusijos kariuomenės puolimas sustojo.

Kai kurie, mano nuomone, patikimi šaltiniai teigia, kad 

Putinas yra sutrikęs ir išsigandęs; jis yra priklausomas 
nuo visos virtinės žmonių. Internete pasirodė nuotrau-
kos, kuriose matyti Putino dukros kalbančios su savo 
draugėmis. Kyla klausimas – iš kur atsirado šios nuo-
traukos ir kas nepabijojo jų paskelbti? Tai hėgeliškas 
atvejis, kai vergas ir šeimininkas susikeičia vietomis, ir 
tampa neaišku, kas ką vizgina, – šuo uodegą ar uodega 
šunį. FSB laiko Putino likimą savo rankose. Akivaizdu, 
kad šie žmonės turi techninių galimybių kontroliuoti 
paties Putino, jo dukterų, taip pat jo artimųjų gyveni-
mą. Jie apie Putiną žino viską ir prireikus gali nutekin-
ti bet kokią informaciją. Teoriškai yra galimybė įvykdy-
ti valstybės perversmą ir tai verčia Putiną nerimauti.

– Ar tikėtinas toks scenarijus?
– Nesu tikras, bet viskas priklausys nuo mūšio, kurį 

Ukraina kovoja dėl savo suvereniteto ir visos civilizuo-
tos žmonijos, baigties. Jau dabar akivaizdu, kad pasiek-
tas lūžio taškas – Ukraina pradėjo kontrpuolimą viso-
mis kryptimis. Nepaisant to, kad Ukraina turi gerokai 
mažiau ginklų, ji verčia Rusiją trauktis. Šiame fone ga-
limas toks įvykių raidos scenarijus – į valdžią ateina 
„vanagai“, pakelsiantys visuomenės įsitraukimo laipsnį 
žiaurios invazijos į Ukrainą fone. Rusija jau padarė vis-
ką, ką galėjo įprastine, tai yra, ne branduoline prasme.

Į Ukrainą buvo suvaryta visa kovoti pasirengusi ir ne-
pasirengusi kariuomenė. Žmonės renkami iš psicho-
neurologinių ambulatorijų, kalėjimų; rusų kariai savo 
pokalbiuose, kuriuos perima Ukrainos saugumo tar-
nybos, sako, kad pavargo, kad negauna tinkamo aprū-
pinimo, kad nori namo, tačiau neišleidžiami net atos-
togų. Ukrainiečiai numuša apie 70 proc. rusų raketų ir 
ateity šis skaičius tikrai nesikeis Rusijos naudai. Rusija 
jau panaudojo visus turimus aviacijos, sausumos pa-
jėgų, antžeminius ir raketų paleidimo resursus – nie-
kas nepadėjo. Todėl lieka tik branduolinis ginklas, į kurį 
visas viltis ir deda vadinamieji „vanagai“.

Negalime žinoti, kas yra tų bepročių, kurie gali at-
eiti po Putino, galvose. Putinas atsiskleidė kaip itin 

neišsilavinęs, trumparegis žmogus, jau neskaitant to, 
kad jis yra karo nusikaltėlis. Šis žmogus tiesiog nege-
ba apskaičiuoti dviejų ėjimų į priekį. O pavaldinius jis 
susirinko dar mažiau išsilavinusius, mažiau profesiona-
lius, mažiau drausmingus ir mažiau įžvalgius. Jie nesu-
geba apskaičiuoti net to, ką gali apskaičiuoti Putinas.

JAV valstybės sekretoriaus pavaduotoja politiniams 
reikalams Viktorija Nuland jau įspėjo, kad jei Rusija 
Ukrainoje panaudos taktinį branduolinį ginklą, jau ne-
kalbant apie NATO, tai net ir ateinančios jos gyventojų 
kartos jaus šio sprendimo pasekmes. Rusija, be kita ko, 
neteks savo naftos ir dujų gavybos įrenginių ir nebe-
galės išgauti energijos resursų. Maskvai buvo pasiųs-
tas aiškus signalas ir jis pasiekė Putiną. Neseniai Rusijos 
užsienio reikalų viceministras Sergejus Riabkovas pa-
reiškė, kad jei JAV ir toliau tieks ginklus Ukrainai, jos 
labai greitai gali peržengti ribą, leidžiančią Rusijai lai-
kyti JAV konflikto šalimi. Tokiu būdu jis tarsi užsiminė, 
kad Rusija turi branduolinį ginklą, ir pamaniusi, kad 
jai kyla pavojus, jį panaudos. Jis nepagalvojo tik apie 
vieną dalyką – JAV branduoliniu ginklu neišgąsdinsi. 
Galbūt Riabkovas norėjo, kad tai išgirstų ir „vanagai“ – 
mes irgi pasiruošę griežtoms priemonėms.

– Kiek tikėtina, kad užgrobę valdžią „vanagai“ pa-
naudos branduolinį ginklą?

– Manau, kad jie iki galo nesuvokia, jog Rusija bus 
fiziškai nušluota nuo žemės paviršiaus per kelias va-
landas po apsikeitimo branduoliniais smūgiais. Tokie 
žmonės nėra įpratę galvoti apie pasekmes – kas nu-
tiks jų pačių žmonėms ir žmonijai. Jie lengvai paau-
kos Rusiją, Rusijos žmones ir visą žmoniją dėl savo 
ambicijų, kurių vis tiek nepavyks įgyvendinti, nes 
prasidėjus branduoliniam karui visa bus sunaikinta. 
Todėl jei tokie žmonės ateis į valdžią, situacija gali 
tapti nekontroliuojama.

Niekas nežino, ar jie turi techninių galimybių panau-
doti taktinį ir strateginį branduolinį ginklą. Visi eksper-
tai teigia, kad jei Putinas staiga užsinorėtų panaudoti 
branduolinį ginklą, jam prireiktų net ne vienos, o kelių 
dienų. Pentagonas visą parą stebi, ar Rusija nesiruošia 
branduoliniam smūgiui. Šį pasiruošimą bus labai len-
gva pastebėti, nes valdžioje esantys žmonės pirmiau-
sia stengsis pasirūpinti savo artimaisiais, taip pat sieks 
išsaugoti naftos ir dujų infrastruktūrą. Rusija yra šalis–
degalinė, ir viskas, ką ji gali duoti pasauliui, yra gam-
tos ištekliai, išgaunami vakarietiškos įrangos pagalba. 
Spėjama, kad prasidėjus pasiruošimui, bus evakuotas 
tam tikras skaičius kariškių ir naftos bei dujų gavybos 
specialistų su šeimomis, ir to niekaip nepavyks nuslėpti.

Todėl manau, kad iš anksto sužinosime apie artėjantį 
branduolinį smūgį. Tačiau kol kas neverta užbėgti įvy-
kiams už akių ir gąsdinti žmonių tuo, kad „vanagai“ at-
eis į valdžią ir pradės branduolinį karą – tokia tikimy-
bė labai maža. 

Uodega ima vizginti šunį 

Putinas jau bijo radikalų Kremliuje? 

Rusijos karas prieš Ukrainą

Vladimiras Putinas



9

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Pastaruoju metu vaistinėse pastebimas naujas sloguojančių ir kosė-
jančių klientų antplūdis. Vieni grįžta iš atostogų tolimuose kraštuose 
ir suserga dėl pasikeitusio klimato, o kiti skundžiasi sveikatos negala-
vimais dėl per smarkiai kondicionuojamų patalpų. Vaistininkė Fausta 
Barisevičienė pasakoja, kad būtent dėl šių priežasčių atsiradusi slo-
ga, kosulys ar užkimimas gali signalizuoti apie nusilpusį imunitetą.

Nusilpęs imunitetas gali pasireikšti neįprastai
Apie nusilpusį imunitetą gali išduoti ne tik sloga, kosulys ar užki-

mimas, perspėja farmacininkė Fausta Barisevičienė. Anot jos, kar-
tais organizmas pagalbos šaukiasi ir kitais būdais:

„Nemiga, dirglumas ir irzlumas – visi šie sveikatos pokyčiai gali 
bandyti mus įspėti, kad imunitetas nėra pakankamai pajėgus kovo-
ti su išoriniais dirgikliais. Lygiai taip pat imuniteto nusilpimą mums 
gali išduoti virusinės odos ir akių vokų ligos (liaudiškai vad. „herpiai 
ir miežiai“), įvairios alerginės reakcijos, viduriavimas bei kiti žarny-
no veiklos sutrikimai“, – pasakoja F. Barisevičienė.

Imunitetą pakanka stiprinti tik rudenį – mitas
Norint apsisaugoti nuo ligų, nepakanka pradėti stiprinti imunite-

tą tik pereinamaisiais sezonais – pavasarį ar rudenį, pabrėžia vaisti-
ninkė. Anot jos, į tai reikia žiūrėti kaip į kryptingą ir pastovų darbą.

„Mes gyvename skubančioje visuomenėje, kur maisto kokybė yra 
ženkliai prastesnė nei buvo anksčiau, negana to suvartojame daugiau 

maisto negu mums reikėtų. Valgydami negauname kokybiškų mais-
tinių medžiagų tiek, kad jų pakaktų imuniteto stiprinimui. Todėl pa-
sitelkiant įvairias priemones imunitetą reikia stiprinti ne tik rudenį 
arba pavasarį, bet visus metus. Taip ne tik išvengsite daugiau per-
šalimo ligų, bet ir apsisaugosite nuo neigiamų aplinkos veiksnių, 
kurie gali lengvai išprovokuoti stiprius imuninės sistemos sutriki-
mus“, – pataria F. Barisevičienė.

Dažnai pakanka tik vitamino C
Vaistininkė kaip vieną geriausių pagalbininkų stiprinant imu-

nitetą įvardija vitaminą C. Anot jos, šis vitaminas ne tik stimu-
liuoja imuninę sistemą, bet ir saugo ląsteles nuo laisvųjų radi-
kalų bei pažaidos, palaiko normalią energijos apykaitą, stiprina 
nervų sistemą ir sumažina pervargimo jausmą.

„Stiprinant imunitetą gali padėti vitaminai – antioksidantai A, 
C ir E, jie veikia prieš laisvuosius radikalus. Taip pat vitaminas D, B 
grupės vitaminai, mikroelementai: selenas, varis, cinkas. Polifenoliai, 
kurių yra labai daug ir randasi jie vaisiuose, daržovėse ir joms su-
teikia įvairias ryškias spalvas. O paskutiniu metu labai populiarūs 
iš polifenolių – kurkuminas, gaunamas iš ciberžolės ir kvercetinas, 
kurio daugiausia randama svogūnuose“, – išskiria F. Barisevičienė.

Tačiau jeigu nesinori plačiai atverti piniginės visiems šiems 
maisto papildams, vaistininkė nuramina – drąsiai pakaks ir vien vi-
tamino C. Tik ji pabrėžia – tokiu atveju vertėtų rinktis liposominės 

Apie imuniteto stiprinimą

Kuo gali padėti kvėpavimo ir statiniai 
tempimo pratimai

Ką išduoda organizmo siunčiami signalai? 

Dažniausiai netoleruojami maisto produktai

formos vitaminą, kadangi tai užtikrins efektyvesnį jo įsisavinimą.

Apie kokius imuniteto stiprinimo būdus nekalbame?
Grūdinimasis, sveika mityba ir judėjimas – visiems puikiai žinomi 

imuniteto stiprinimo būdai. Visgi vaistininkė pasakoja apie kitas, re-
tai užmirštamas priemones:

„Stiprinti imunitetą padeda kvėpavimo pratimai. Jie ypač naudin-
gi vyresnio amžiaus žmonėms, kadangi jų plaučių tūris laikui bėgant 
sumažėja bene perpus, todėl ir deguonies yra įsisavinama mažiau. 
Kvėpavimo pratimai gali padėti aprūpinti organizmą didesniu de-
guonies kiekiu, aktyvina kraujotaką. Taip pat didelę reikšmę imuni-
teto stiprumui turi ir buvimas gryname ore, statiniai tempimo pra-
timai, nes visa tai aktyvina parasimpatinę nervų sistemą, dėl ko su-
mažėja nerimas, dirglumas, mintys tampa pozityvesnės“, – pasako-
ja F. Barisevičienė.

Be tradicinių imunitetą stiprinančių priemonių vaistininkė išskiria už-
sėmimą savo mėgstamais hobiais – pavyzdžiui, meditacija, masažais, 
šokiais, kelionėmis. Ji pasakoja, kad malonaus pobūdžio veikla skatina 
mūsų laimės hormonų gamybą, todėl neatsiejamai žmogų pradeda ly-
dėti ir geresnė savijauta. 

Subalansuota mityba – vienas iš svarbiausių kokybiško gy-
venimo ir geros savijautos faktorių. Kartais net ir propaguo-
jant visavertę mitybą, pavalgius kamuoja neigiamos sveika-
tos reakcijos kaip pilvo pūtimas, galvos skausmas, odos bėri-
mas, nuovargis ar svorio pokyčiai. Dažna to priežastis gali būti 
maisto produktų netoleravimas. Gydytoja Indrė Stukienė pri-
stato dažniausiai netoleruojamus maisto produktus. 

„Maisto netoleravimas – gana dažna organizmo reakcija. 
Sutrikus imuninės sistemos veiklai arba padidėjus virškina-
mojo trakto pralaidumui, į kraujotaką patenka didesnis nepil-
nai suskaidyto maisto dalelių kiekis. Tokiu atveju, net ir svei-
ka imuninė sistema nespėja pašalinti nesuskaidyto maisto“, – 
pasakoja I. Stukienė.

Maisto netoleravimas dažnai gali būti painiojamas su aler-
gija. Alergija tam tikriems maisto produktams apima organiz-
mo imuninės sistemos atsaką, tad simptomai pasireiškia gana 
greitai, nuo kelių minučių iki kelių valandų. 

„Tuo tarpu, specifinio maisto netoleruojantis asmuo, nega-
li tinkamai virškinti tam tikros maistinės medžiagos. Taip ne-
retai atsitinka dėl to, kad jiems trūksta fermentų, sergant lėti-
nėmis ligomis (Celiakija, Krono liga, Opiniu kolitu), esant dis-
bakteriozei, virškinimo sutrikimams, besaikiam alkoholio var-
tojimui ar vartojant tam tikrus medikamentus“, – sako medikė.

Dažniausiai netoleruojami produktai:

Pieno produktai. Laktozė yra cukrus, aptinkamas pieno pro-
duktuose. Laktozę organizme skaido fermentas, vadinamas lak-
taze, kuris būtinas, kad pastaroji būtų tinkamai skaidoma ir pa-
sisavinama. Laktozės netoleravimą sukelia laktazės fermentų 
trūkumas, dėl kurio atsiranda jau minėti virškinimo sutrikimai 
ir kitos sveikatos problemos.

„Reikėtų atkreipti dėmesį į tai, kad laktozės netoleravimas gali 
būti tiek įgimtas, tiek įgytas. Įgytas laktozės netoleravimas atsi-
randa sergant infekcinėms, virškinamojo trakto ligomis ir daž-
niausiai po kurio laiko praeina, tačiau retesniais atvejais gali iš-
likti. Įgimtas laktozės netoleravimas yra susijęs su genų pakiti-
mais, kurie atsakingi už laktazės aktyvumą. Toks netoleravimas 
dažniausiai būna įgimtas. Pieno produktuose taip pat yra bal-
tymo, vadinamo kazeinu. Kazeinas gali būti sunkiai virškina-
mas ir sukelti virškinimo sistemos uždegimą“, – sako gydytoja.

Kviečiai. Kviečiuose yra baltymas vadinamas glitimu. Jo ne-
toleravimas pasireiškia pilvo, sąnarių skausmais, nuolatiniu 
nuovargiu, pykinimu ir pilvo pūtimu. Gydytoja priduria, jog 
reikėtų atkreipti dėmesį į tai, kad gliuteno netoleravimas ski-
riasi nuo celiakijos, kuri yra autoimuninės sistemos atsakas į 
glitimą, ir alergijos kviečiams. Abu sutrikimai gydomi iš mais-
to raciono pašalinus produktus su glitimu.

Fruktozė. Tai yra cukrus esantis vaisiuose, daržovėse ir me-
duje. Fruktozės netoleravimas gali atsirasti dėl fermentų trūku-
mo, nors tai pasitaiko retai. Tuo tarpu fruktozės malabsorbci-
ja, kai organizmui trūksta baltymo, leidžiančio absorbuoti cu-
krų iš žarnyno, yra kur kas dažnesnė. Netoleruojantiems šios 
medžiagos, fruktozė fermentuojasi žarnyne, todėl atsiranda 
virškinimo sutrikimai.

Kiaušiniai. Netoleruojant kiaušinių, organizmas gali reaguoti 

į baltyminę medžiagą esančią kiaušinio baltyme, trynyje arba 
abejuose produkto dalyse. Tokiu atveju, gali pasireikšti nema-
lonūs virškinimo trakto simptomai, lydimi galvos skausmų, mi-
grenos, odos bėrimų, nuovargio ir sąnarių skausmų.

Riešutai. Riešutų netoleravimo simptomai pasirodo tik po 
tam tikro laiko, tuo tarpu alergijos atveju – simptomai junta-
mi vos pavartojus alergeno. Riešutų netoleravimo simptomai 
pasireiškia egzema, dermatitu, ypač aplink akis, taip pat ir žar-
nyno problemomis.

Mielės. Tai yra gyvas grybelis, naudojamas daugelio mais-
to produktų gamyboje (gaiviųjų gėrimų, kepinių, alkoholinių 
gėrimų ir kt.).

„Jeigu įtariate, kad netoleruojate duonos mielių, gali būti, 
kad kaltos ne mielės, o kiti ingredientai, tokie kaip kviečiai ar 
glitimas“, – patikslina medikė.

Kaip atpažinti ir gydyti?
Pasak medikės, pirmas žingsnis gydant maisto produktų ne-

toleravimą yra tiksliai išsiaiškinti, kokių maisto produktų ar jų 
sudedamųjų dalių pacientas netoleruoja.

„Yra du būdai tai atlikti – eliminacinė dieta arba maisto pro-
duktų netoleravimo tyrimai. Eliminacinė dieta reikalauja dau-
giau pastangų, nuoseklumo ir žinių. Tuo tarpu laboratoriniai 
tyrimai leidžia be didesnių iššūkių sužinoti, ar tam tikrą mais-
to produktų sudedamąją dalį organizmas toleruoja“, – sako 
I. Stukienė.

Pajutus varginančius organizmo pokyčius, susijusius su virš-
kinimo problemomis bei kitais minėtais simptomais, Indrė 
Stukienė rekomenduoja nedelsiant kreiptis į šeimos gydyto-
ją. Atpažinus netoleruojamus maisto produktus, reikėtų nuo-
sekliai laikytis mitybos plano ir vengti šių produktų. 



11

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Štai ir prasidėjo mūsų mokyklos jubiliejiniai 20-tie-
ji mokslo metai!

Saulėtą rugsėjo 10-osios šeštadienio rytą mokyklos 
kiemelyje susirinko mokiniai ir tėveliai. Sveikinimo 
žodį tarė direktorė Erika Kuzmin. Šventę gražiai 
papuošė mokinių šokiai ,,Jurgeli, meistreli“ bei 
,,Laikrodukas“ ir pirmoko Mato Puskoriaus dekla-
muojamas eilėraštis.

Po ilgos vasaros vėl susitikę mokinukai džiaugėsi vieni 
kitais, dalinosi vasaros įspūdžiais. Smagiai pasibičiuliavę 
visi sugužėjo į klases, kur prasidėjo pirmoji pamokėlė, 
o po pamokų visi galėjo pasmaguriauti ledais ir ne tik!

Mokykloje veikia klasė vaikams nuo trejų metukų. 
Pamokos vyksta pagal Švietimo tarybos nustatytas gai-
res. Mokiniai mokosi ne tik skaityti, rašyti, bet ir Lietuvos 
istorijos, geografijos, tautinių papročių. Taip pat yra 
ir liaudies tautinių šokių pamokos, kurias veda tauti-
nių šokių kolektyvo ,,Laumė“ vadovė Vaida Indriliūnas.

Dar ne vėlu užsiregistruoti ir prisijungti prie smagaus 
ir kūrybingo GLM kolektyvo!

Daugiau informacijos ir nuotraukų rasite mūsų face-
book bei internetiniame puslapyje: https://www.ge-
diminolituanistinemokykla.org/  

Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis   

Sveika, mokyklėle!

Gedimino lituanistinė mokykla pradėjo 
naujus 2022-2023 mokslo metus. 



13

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Duty nobly done – tokią trumpą epitafiją dažnai galime išvys-
ti ant britų karių kapų Prancūzijoje ar Belgijoje, kur britai kovė-
si ir žuvo per I ir II pasaulinius karus. „Kilniai atlikta pareiga“ arba 
„Pareiga, kilniai atlikta“ – taip reikėtų į lietuvių kalbą versti šią 
epitafiją, kuri grįžo į atmintį pastarąją parą girdint pasaulio re-
akcijas į karalienės Elžbietos II mirtį. Būtent šie žodžiai iš esmės 
įkūnija 70 Elžbietos valdymo metų.

Pareiga aukščiau visko. Paskutinė karalienės gyvenimo savaitė 
metaforiškai įkūnijo šį jos pasišventimą pareigai, kai antradienį 
karalienė, jau akivaizdžiai labai silpnos sveikatos, patvirtino pen-
kioliktąją Didžiosios Britanijos vyriausybės vadovę.

Per 70 metų valdymo karalienė matė visko ir visaip. Pokariu 
Jungtinė Karalystė buvo giliame ekonominiame nuosmukyje, 
vyko dekolonizacijos procesas, jos įtaka imperijos dominijoms 
nuosekliai smuko. 7–8 dešimtmečiai buvo pažymėti gilių visuo-
menės pokyčių, Airių respublikonų partijos teroro aktais, radika-
liu ekonomikos modelio pokyčiu, kai premjere tapo Margaret 
Thatcher. XX a. pabaiga ir XXI a. pradžia žymėjo fundamentalų 
Europos žemėlapio pokytį, tarptautinį karą su terorizmu, į kurį 

Didžioji Britanija įsitraukė, nuo tarpukario didžiausią pasaulinę 
ekonominę krizę bei galiausiai – Brexit.

Nors konstituciškai karalienė neturi tiesioginių politikos vyk-
dymo galių, tačiau ta ramybė, kuria vadovaudamasi ji kuravo 
vyriausybių darbus ar netgi tik simboliškai prižiūrėjo politinį 
procesą, nusipelno deramo įvertinimo. Dėl to dera pasakyti, 
kas galbūt ir taip yra aišku. Britanija šiandien yra viena stipriau-
sių ir įtakingiausių pasaulio valstybių, turinti gana plačius, ta-
čiau konkrečius interesus pasaulyje ir disponuojanti politine 
valia ir priemonėmis šiuos interesus ginti. Taip, Brexit Jungtinei 
Karalystei atnešė ekonominę nežinomybę, pagilino politinį su-
siskaldymą, tačiau Londonas vis dar yra vienas svarbiausių pa-
saulio finansinių centrų, šalies švietimo sistema laikoma pavyz-
dine, o švelniosios galios požiūriu Britanija, ko gero, yra pasau-
lyje lyderiaujanti šalis.

Pastarųjų septynių dešimtmečių Didžiosios Britanijos istorija 
neįsivaizduojama be karalienės Elžbietos, todėl, nepaisant gau-
sybės audrų ir iššūkių, šiandienė šalies sėkmės istorija yra ir ka-
ralienės Elžbietos sėkmės istorija.

Iki karalienės Elžbietos Didžiosios Britanijos monarchijos is-
torijoje Viktorijos epocha (1837–1901) buvo laikoma ilgalaikiš-
kumo, augimo ir didžiųjų socioekonominių pokyčių epocha. 
Kolektyvinėje atmintyje Viktorijos epocha yra aukso amžiaus, kai 
Britanija XIX a. antroje pusėje tapo didžiausia pasaulio imperija.

Šiandien akivaizdu, kad Elžbietos laikai įgaus spalvingą orna-
mentiką. Elžbieta buvo ilgiausiai soste išbuvusi monarchė, val-
džiusi 70 metų ir 214 dienų – tai savaime yra didžiulis pasiekimas, 
kuriuo karalienę Europos monarchijų istorijoje lenkia tik burbonas 

Liudvikas XIV, soste išbuvęs 72 metus (tiesa, Liudvikas XIV kara-
liumi tapo būdamas penkerių metų). „Washington Post“ suge-
bėjo suskaičiuoti, kad 9 iš 10 dabar pasaulyje gyvenančių žmo-
nių gimė po to, kai Elžbieta tapo karaliene 1952 m. birželio 2 d.

Monarchės epocha bus atsimenama kaip nestabilumo, dide-
lių politinių, socialinių ir ekonominių bei Britanijos vaidmens pa-
saulyje pokyčių epocha, kurios centre vis dėlto išliko stabilumo, 
ramybės ir patikimumo garantas – karalienė Elžbieta.

Ši epocha, be kita ko, bus atsimenama ir kaip didžiausių išban-
dymų pačiai monarchijai laikotarpis. Karui nualinus šalį bei ste-
bint demonarchizaciją visoje Europoje, Britanijos visuomenėje 
ir politiniame lauke monarchijos reikalingumas nebebuvo sa-
vaime suprantamas. Ypač ryškių abejonių dėl monarchijos rei-
kalingumo iškilo 8 dešimtmetyje, tiek dėl ekonominės Britanijos 
padėties, tiek dėl socialinių pokyčių. Britų monarchija sugebė-
jo prisitaikyti prie kintančių aplinkybių bei išlaikyti visuomenės 
branduolio meilę karališkajai šeimai. Viso to centre buvo Elžbieta, 
atradusi idealų aukso vidurį tarp buvimo virš žmonių ir su žmo-
nėmis. Ji buvo dieviška, neliečiama monarchė, tačiau kartu kie-
kvienas britas žinojo, koks yra skaniausias karalienės sumuštinis, 
pyragas ar vakaro gėrimas. Karalienės dėka oksimoronas mo-
derni monarchija neatrodo toks prieštaringas.

Po tokios epochos karalienės gedės net ir tie (dauguma iš 
mūsų), kurie nesidomi ar neturi laiko monarchijos kasdienybei 
ar istorijai. Atrodo, kad mes visi ją puikiai pažinojome, prie jos 
buvome pripratę, atrodo, kad pas Viešpatį iškeliavo mūsų toli-
ma, bet labai miela giminaitė.

Duty nobly done. 

In Memoriam 

Kilniai atlikta pareiga

Psichologė pataria, kaip skatinti norą pažinti

Užgožtas vaiko smalsumas gali išaugti į 
priklausomybes

Emocinis intelektas pastaruoju metu linksniuojamas 
bene dažniau nei kognityviniai gebėjimai (IQ), o gebė-
jimas atpažinti savo ir kitų jausmus bei emocijas laiko-
mas vis svarbesniu įgūdžiu, kurio ugdyme, psichologų 
teigimu, itin svarbų vaidmenį vaidina smalsumas, ra-
šoma edukacinio turinio „mokomoko“ platformos pra-
nešime žiniasklaidai.

Tam pritaria ir šeimos psichologė Agnieška Kašinska, 
anot kurios, vaiko smalsumas yra viena pagrindinių są-
lygų ne tik emocinio intelekto, bet bendrai sėkmingos 
asmenybės vystymuisi. „Užgožus smalsumą, vaikas tam-
pa pasyvus, krenta jo savivertė, stiprėja depresinės nuo-
taikos. Dažnai jis suranda nekonstruktyvias veiklas, į ku-
rias nukreipia savo energiją“, – apie smalsumo svarbą 
kalba psichologė.

Smalsumas yra savybė, kurios pagrindinė funkcija – 
pažinti pasaulį. „Būtent smalsumas stumia vaiką paliesti 
karštą daiktą arba panirti po vandeniu. Smalsumo dėka 
mes mokomės nustatyti ribas ir suprasti, kas mums lei-
džiama, o kas ne“, – kalba Kašinska. Ji pastebi, kad vaikas 
niekada netikrins ribų, esant pavojui, nes „tada veikia 

gynybos mechanizmai, instinktyvios reakcijos, kurios 
blokuoja smegenų dalis, atsakingas už sudėtingesnes 
mąstymo operacijas“.

Anot šeimos psichologės, šie gynybos mechanizmai 
yra išjungiami tik esant saugiai aplinkai, kurią mažam 
vaikui atstoja šeima, o tėvai, leidžiantys vaikui klysti, 
auklėjantys su besąlygiška meile ir pagarba, kuria tin-
kamas sąlygas smalsumui klestėti.

„Santykiai turėtų būti tokie, kad, pavyzdžiui, vaikas, 
išpylęs pieną, bėgtų pas vieną iš tėvų pasiguosti dėl 
nesėkmės ir būtų išklausytas, paguostas bei gautų ins-
trukcijas, kaip pačiam susitvarkyti, – pažymi Kašinska 
ir atkreipia dėmesį, kad tai, kad vaikas susitvarkytų 
pats, yra itin svarbu. – Tai leidžia jam mokytis natūra-
lių priežasčių-pasekmių dėsningumų, išgyventi ne-
sėkmę ir norėti bandyti dar kartą. Taigi, ir toliau vys-
tyti smalsumą.“

Kaip teigia psichologė, kai nepasisekimas yra inter-
pretuojamas kaip galimybė išmokti kažką naujo, tada 
vaikas nori bandyti dar ir dar, o siekiant skatinti smalsu-
mą, tėvai turi pabrėžti, kad norimas rezultatas pasiekia-
mas bandymų ir klaidų metodu – jei visgi nepasiseka, 
tai ne dėl vaiko asmeninių savybių, o patirties trūkumo.

Vaikui augant, jo saugi aplinka plečiasi ir peržengia 
šeimos ribas: „Labai gerai, jei ja tampa darželis ir vėliau 
mokykla, nes tuomet vaikas nebijo eksperimentuoti su 
mokytojo palaikymu. Suaugę gyvenime mes tampame 

sėkmingi, jei saugi aplinka prasiplečia ir profesiniame 
lygmenyje“, – pažymi specialistė.

Kas slopina norą pažinti? Nors vaikai iš prigimties yra 
smalsūs, nutinka ir taip, kad aplinka slopina jų norą pa-
žinti. „Pavyzdžiui, rigidiška aplinka, kurioje viską reikia 
daryti tik pagal taisykles, kur baudžiama už nesėkmes ir 
nėra palaikymo bei padrąsinimo, įprastai užgožia smal-
sumą. Taip pat sunku ugdyti šią savybę, kai vaikas yra 
perglobojamas (hypergloba), t.y., tėvai stengiasi apsau-
goti vaiką nuo visų įmanomų nesėkmių ir neduoda jo-
kios erdvės. Pavyzdžiui, „neik į aukštą žolę, nes tave su-
kandžios“ arba „nepilk pieno pats, nes išpilsi“, – pavyz-
džiais, kas gali slopinti smalsumą, dalijasi psichologė.

Jei smalsumas yra užgožtas aplinkos, anot Kašinskos, 
jis gali pasireikšti netgi įvairiomis priklausomybėmis: 
kompiuterinių žaidimų, valgymo, pornografijos, tabako 
ar kitomis. „Jei vaikas nebuvo skatinamas smalsauti atvi-
rai, jis tai darys besislėpdamas, ieškodamas palaikymo 
panašių poreikių bendraamžių grupėse. Dažniausiais 
šios problemos atsiskleidžia paauglystėje“, – perspėja 
šeimos psichologė.

Susidūrus su tokiomis situacijomis, tėveliams ji pata-
ria atvirai kalbėtis su savo paaugliais, aiškinti, kas yra 
priklausomybės ir, jei reikia, kreiptis pagalbos į spe-
cialistus. „Smalsumui reikia erdvės, saugumo jausmo, 
kantrių ir pasitikinčių tėvų bei sugebėjimo išgyventi 
nesėkmę arba frustraciją“, – apibendrina A. Kašinska. 



15

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Gyvenimas harmonijoje

Aukso viduriukas tarp darbo ir poilsio

Pervargimas – labai dažnas, gal net madingas žodis. Atrodo, 
kad dabar įprasta nebe pavargti, bet pervargti. Šis žodis by-
loja apie žmogaus savijautą, kai jis jau tiek vargo, kad nebe-
gali pailsėti paprastais būdais. Ko imtis, kad vargo nebūtų 
per daug? Toliau skaitydami rasite kelis patarimus, kaip ap-
sisaugoti nuo pervargimo ir kartu dirbti su ugnele.

Jei gerai padirbėsiu, gerai pailsėsiu. Esate patyrę, ką reiš-
kia kasti bulves, vežti šieną, grėbti lapus ar dirbti kitą fiziškai 
intensyvų darbą? Po tokio padirbėjimo jaučiame fizinį nuo-
vargį, ir mūsų kūnui tampa aišku, kad jam reikia ilsėtis – net 
miegas pagilėja ir fiziškai pavargę mes be sąžinės grauža-
ties ilsimės. Tačiau dabar mūsų darbas dažnai būna moky-
tis, studijuoti, sėdėti prie kompiuterio, bendrauti su žmonė-
mis. Po tokio darbo nejaučiame raumenų skausmo ar var-
vančio prakaito, todėl ne taip paprasta priimti, kad aš tikrai 
dirbau ir dabar esu vertas poilsio. Priimkime, kad mūsų dar-
bai dabar kitokie, po jų nuvargstame protiškai ar emociškai, 
tačiau po jų vis tiek esame verti ilsėtis, nes...

...jei gerai nepailsėsiu, gerai nepadirbėsiu. Tai ypač galio-
ja, jei mūsų darbas susijęs su kitais žmonėmis ar reikalaujantis 

dėmesio koncentracijos. Pavargusios smegenys sulėtėja, 
prasčiau veikia įsiminimo, išmokimo, dėmesio perkėlimo 
funkcijos. Tampame išsiblaškę, dirbdami ar mokydamiesi 
darome klaidų. Nepailsėjus pasidaro sunkiau suprasti savo 
ir kitų emocijas – atsiranda pavojus įsiskaudinti ar įskaudin-
ti kitą, netinkamai sureaguoti į klientą ar kolegą. Darbai at-
rodo gąsdinantys, varginantys, stengiamės nuo jų išsisuk-
ti. Todėl labai svarbu susidėlioti savo dienotvarkę taip, kad 
dirbtume pailsėję. Geriau žūtbūtinį darbą atidėti rytui ir pa-
daryti jį šviežia galva per pusvalandį, nei kankintis naktį prie 
jo dvi valandas.

Ilsėtis po truputį, bet dažnai. Šiais metais gerai padirb-
siu, bet tada pasiimsiu atostogų ir išvažiuosiu į kelionę, kur 
nuo visko pailsėsiu! – taip dažnai svajoja tie, kurie dar ne-
moka atrasti laiko poilsiui kasdienybėje. Kai sugebame per 
dieną susikurti daugiau akimirkų, kai leidžiame sau atsipūs-
ti, nebereikia išsekinti savo jėgų ir tada svajoti apie ilgas 
atostogas ar pensiją. Poilsis po truputį – tai malonūs daly-
kai ir akimirkos, per kurias atitrūkstame nuo įtempto darbo 
ir atgauname ramybę. Tai gali būti išėjimas į lauką kelioms 
minutėms įkvėpti gryno oro, mėgstamos knygos puslapio 
perskaitymas, nuėjimas į vonią lėtai nusiplauti rankų, į vir-
tuvę – išgerti stiklinę vandens, kelios minutės tylos ar mal-
dos. Šie trumpi momentai, išdėlioti per dieną, sukelia jaus-
mą, kad aš ne tik dirbu, aš ir gyvenu, aš leidžiu sau pasiilsė-
ti, nurimti, darbas ar mokslas manęs neužspaudžia, neuž-
grobia mano gyvenimo.

Triukšmas vargina. Kai būname triukšmingoje aplinkoje, 
mūsų smegenys papildomai stimuliuojamos, ir mes greitai 
pavargstame net nedirbdami. Triukšmas – ne tik garsų perte-
klius, tai gali būti ir pertekliniai vaizdai ar kvapai. Gyvendami 
miestuose, naudodamiesi išmaniomis technologijomis esa-
me nuolat stimuliuojami. Svarbu duoti savo kūnui, protui ir 
dvasiai pailsėti nuo pertekliaus – leisti sau namuose pabū-
ti tyloje, retkarčiais išeiti į mišką ar susirasti vietą, kur nepa-
sieks garsinis ir vaizdinis triukšmas. Kad ir nedidelės tylos 
akimirkos per dieną, kai tiesiog ramiai pasėdime, pagulime 
ar pasivaikštome, apsaugo mus nuo streso hormonų išsis-
kyrimo, stiprina tiek fizinę, tiek psichinę sveikatą.

Varginantis darbas atrodo sunkesnis dar nepradėjus 
dirbti. Būna, kad turime daryti tai, ko nenorime – ruoštis 
egzaminui, suorganizuoti renginį, suvesti skaičius į lenteles. 
Tai, ko nenorime daryti, mums yra arba nuobodu, arba sun-
ku, bet kartais vis tiek negalime šių atsakomybių išvengti, ir 
tuomet imame jas atidėlioti. Vietoj jų prisigalvojame pašali-
nių darbų, kurie nebūtini, o viduje jaučiame nerimą, kaltę, 
gėdą, kad nesiimame to, ką reikia daryti. Sprendimas, kaip 
nustoti jaustis dėl to blogai – pradėti dirbti, tuomet pasiro-
do, kad darbas ne toks ir baisus. Svarbu prisiruošti ir pada-
ryti kad ir mažą dalelę – šiandien perskaityti tik vieną sky-
relį ar paskambinti tik vienam žmogui. Suskirstykime vieną 
didelį darbą į daleles ir imkimės jų. Pradėję dirbti pamato-
me, kad ne taip ir nemalonu, kad aš pajėgiu ištverti tą su-
dėtingą arba nuobodų darbą. 

Ak, tie žmonės...

Žalą sveikatai suprantame, bet randame būdų 
ją apeiti 

Blogi pasirinkimai gali sutrumpinti gyvenimą. Žmogui skirtą lai-
ką tirpdo cukraus perteklius maiste, noras natūraliai, deginantis 
saulėje, įgyti „vasarišką kūną“. Nepadeda ir važiavimas neprisise-
gus saugos diržų. Bet iš klaidų mokomės – žalingiems įpročiams 
ir produktams sugalvojamos mažiau kenksmingos alternatyvos.

Tokią tendenciją galime pastebėti visose gyvenimo srityse. 
Nutukimą sukeliantį cukrų keičiame saldikliais, valandas gulėji-
mo po saule – įdegį imituojančiais kremais.  Galiausiai suvokiamą 
važiavimo automobiliais pavojų mažiname saugos diržais ir sau-
gos pagalvėmis. 

Psichologė Giedrė Dautartaitė sako, kad gyvename įdomiais, svei-
kesnių alternatyvų laikais. Tačiau, anot jos, sudėtinga nusakyti, ko-
dėl vieniems žmonėms labiau nei kitiems rūpi sveikesni maisto pro-
duktai, tvaresni daiktai, oro kokybė.  

„Žmonės yra sutverti rutinoms, įpročiams. Dažnas iš mūsų visiš-
kai netrokšta keisti savo gyvenimo įpročių, nes tai reikalauja daug 
resursų – žinių, dėmesio, laiko, pinigų. O sveikesnių alternatyvų pa-
sirinkimas, kelionė sveikesnio gyvenimo link, ir yra tam tikrų įpro-
čių keitimas“, – sako psichologė. 

Ji pabrėžia, kad radikalūs pokyčiai neretai sudrebina mūsų sau-
gumo jausmą – vieną iš bazinių žmonių poreikių. Psichologė pri-
duria, kad žygis teigiamų pokyčių link reikalauja plėsti akiratį ir ži-
nių bagažą.   

„Tokie žmonės supranta kenksmingų dalykų žalą ir nesistengia 
jos ignoruoti. Jie turi noro domėtis, kuo klimatui kenkia greito-
ji mada, kuo skiriasi ekologiškas agurkas nuo paprasto, kodėl ge-
riau važiuoti dviračiu ar eiti pėsčiomis negu važiuoti senu dyzeli-
niu automobiliu“, – teigia G. Dautartaitė. 

Svarbu domėtis tuo, ką vartojame 
Galimybė keisti įpročius priklauso ir nuo to, ar yra saugesnių al-

ternatyvų. Štai, pavyzdžiui, „Coca Cola Company“ dar 2005 metais 
pradėjo siūlyti bene garsiausio pasaulyje gazuoto gėrimo varian-
tą be cukraus. Jis pakeistas dirbtiniais saldikliais. 

Mitybos psichologė Rasa Audickienė atskleidžia, kad kasdien su-
siduria su pacientų klausimais, kaip vienus produktus pakeisti ki-
tais. Dažniausia užklausa – apie cukrų. 

Tačiau ne visos cukraus alternatyvos iš tiesų sveikesnės. Todėl spe-
cialistė ragina domėtis produktais, kuriuos vartojame.  

„Džiuginantis pokytis toks, kad daugėja produktų, kurių sudėtyje 
nėra hidrintų ir iš dalies hidrintų riebalų. Visada skatinsiu žmones 
skaityti gaminių etiketes ir, radus jose žodžius „hidrintas“ ar „mar-
garinas“, tų produktų vengti“, – teigia R. Audickienė.

Saulę keičia savaiminio įdegio kremas 
Sveikesnių alternatyvų ieškoma ir rūpinantis tuo, kaip mūsų kū-

nai atrodo. Antai vasara daugeliui asocijuojasi su deginimusi prie 
vandens telkinių. Paplūdimiai sutraukia minias žmonių. Tačiau sau-
lė gali pakenkti odai. Todėl kiti įdegusios odos efektą kuria neišei-
dami iš namų ir naudodami savaiminio įdegio kremus.  

Dermatologai vieningi – mėgavimasis saulės voniomis gali būti 
pavojingas. Derėtų vengti būti saulėje, kai ji yra aktyviausia – nuo 
11 iki 15 val. Net ir trumpas laikas tokioje saulėje gali padaryti ža-
los – sukelti nudegimus, paskatinti odos ligas. Todėl žmonės vis 
dažniau ieško saugesnių įdegio alternatyvų.  

Savaiminio įdegio kremai pardavinėjami kone kiekvienoje higie-
nos ir kosmetikos prekių parduotuvėje, juos galima rasti ir vaistinėse.  

Populiarumo nesulaukę saugos 
diržai tapo privalomi  

Automobilių gamintojai žada jau po kelių metų pasiūlyti sava-
eiges transporto priemones, kurios esą bus kur kas saugesnės už 
vairuojamas žmogaus. Todėl sunku pagalvoti, kad prieš pusę am-
žiaus automobiliai neturėjo net saugos diržų. 

XX a. viduryje Jungtinių Valstijų medikai atkreipė dėmesį, kad ne-
mažai po avarijų atvežamų sužeistųjų patiria sunkias galvos trau-
mas. Jie pasiūlė diegti saugumo sprendimus, kurie apribotų kūno 
judėjimą avarijos metu. Taip buvo prisiminti dar XIX a. išrasti, bet 
tada didelio populiarumo nesulaukę saugos diržai.  Šiandien juos 
segėti privaloma daugelyje pasaulio šalių.  

Pavyzdžiai iš įvairių gyvenimo sričių rodo, kad žmonės ieško prie-
monių, mažinančių riziką sveikatai. Kai yra alternatyvų, permąsto-
mi pasirinkimai. 

O G. Dautartaitė pažymi, kad vidinis nerimas dėl ateities žmones 
skatina priimti palankesnius sau sprendimus. Anot psichologės, žmo-
nės linkę labiau puoselėti ateitį, kurią paliksime kitoms kartoms, ir 
pradeda atsakingiau rinktis maisto produktus, daiktus, transportą. 
Pavieniai žmonių pasirinkimai iškart pasaulio nepakeis. Tačiau žmo-
gus jaučiasi padaręs geriausia, ką tuo metu jis galėjo padaryti. 



17

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Adresu:  Viešbutis Westin 
601 N.MILWAUKEE AVE.,
WHEELING, IL 60090

Čikagoje – viena iš galingiausių planetos magių 
www.nadinmedium.comLaukiame jūsų priėmime rugsėjo 24 dieną

Prašome palikti pranešimą ir 
mes su jumis susisieksime

Registruokitės telefonu:

+1-954-668-6891

– Ponia Nadin, jūs daug matėte per savo gyvenimą, daug 
keliavote. Kuo skiriasi jūsų klientai skirtingose šalyse?
– Žmonės visur yra vienodi. Kad ir kokioje šalyje bebūčiau, visur 
yra sielvarto ir visur yra džiaugsmo. Buvusių sovietinės erdvės 
žmonių, kurie dabar gyvena visame pasaulyje, mentalitetas yra 
šiek tiek skirtingas, tačiau jie atveda pas mane savo artimuosius ir 
draugus, kreipiasi pagalbos, ir mes su šiais žmonėmis palaikome 
labai artimus ryšius. Gaila, kad JAV daugelis giminaičių, kurie čia 
atvyko kartu, dažnai beveik nebendrauja tarpusavyje – net 
kariauja.
– Su kokiomis problemomis dažniausiai susiduria čia atvykę 
mūsų buvę tautiečiai?
– Dauguma ateina su su šeimyninėmis problemomis. Kaip 
taisyklė, išvykdami į emigraciją, visi tikisi, kad naujoji vieta juos 
sutiks išskėstomis rankomis, tačiau... Iš to kyla daug skyrybų, 
tūkstančiai vienišų žmonių ir žmonių, nerandančių savo vietos. Jie 
puola į depresiją, gyvenimą baigia savižudybe. Šiems žmonėms 
visada randu laiko, stengiuosi, kad jų gyvenime atsirastų impulsas, 
emocinis pakilimas, kad jų gyvenimas radikaliai pasikeistų.
Tiesą sakant, žmogų sunaikinti galima per penkias minutes, o 
juodąja magija užsiimantys asmenys žino, kaip ją panaudoti prieš 
kitus – jie praktiškai gali tiesiogine to žodžio prasme nuvaryti 
žmogų į kapus. Deja, dažnai prakeiksmus vieni ant kitų užtraukia 
artimieji, draugai, kartais – net motinos savo vaikams. Pas mane 
ateina broliai ir seserys, linkintys vieni kitiems blogo, prakeikiantys 
vieni kitus (o kaip žinome, prakeiksmas laikosi septynis metus).
Labai dažnai prieš kokius 5-10 metų čia atvykę asmenys 
prakeiksmą jau atsiveža su savimi iš gimtinės – iš Ukrainos, Rusijos, 
Baltarusijos – kur jis jiems buvo užtrauktas. Prakeiksmas jiems 
būna uždėtas iš pavydo, neretai – prieš pat jiems išvykstant, kad 
sugriautų šviesią ateitį svečioje šalyje. Prakeiksmai įvairūs: 

skyryboms, ligoms, viengungystei, dažnai ir mirčiai.
Daug vyrų kreipiasi pas mane su alkoholizmo problemomis. Iki tol žmogus 
niekada negėrė, bet štai tik atvyko į Jungtines Valstijas – ir prasidėjo... Tai 
irgi prakeiksmas! Nuo alkoholizmo kenčiantys asmenys kreipiasi į 
gydytojus, kurie juos kuoduoja, tačiau pasakysiu jums atvirai – aš tuo 
netikiu. Tikiu tik tuo, kad tokiems žmonėms galima padėti tik per maldas ir 
ritualus. Didelė dalis koduotis ėjusių alkoholikų po to ateina pas mane, nes 
kodavimasis nepadėjo.
– Pas jus ateina daug narkomanų, vienišų žmonių, turinčiųjų verslo 
nesėkmių, turinčiųjų problemų su vaikais, nesukūrusiųjų santykių 
šeimoje, taip pat netradicinės seksualinės orientacijos žmonių. Kas 
juos vienija?
– Juos vienija vienas dalykas: troškimas ištrūkti iš savo asmeninio pragaro, 
pradėti naują gyvenimą, pagerinti savo gerbūvį. Kažkas nori rasti mylimą 
žmogų, o kažkas – visiškai pakeisti savo gyvenimą. Aš įsigilinu į kiekvieno 
kliento unikalią situaciją ir problemas, susitinku su jais ne vieną kartą, kad 
galutinai išlaisvinčiau juos nuo nelaimių ir prakeikimų.
Dažnai ateina mamos, kurių vaikai kenčia nuo narkomanijos. Narkomanija 
– tai liga. Su žmogumi galiu dirbti tik tuo atveju, jei jo narkomanija yra 
prakeiksmo rezultatas, bet ir tokiu atveju negaliu suteikti 
šimtaprocentinės garantijos. Niekada savo klientų neapgaudinėju, jei 
matau, kad negaliu žmogui padėti – iš karto taip ir pasakau.
– Ar tas blogis, su kuriuo jūs taip nesavanaudiškai kovojate, jus 
kažkaip paveikia? 
– Neabejotinai. Bet kuris asmuo dienos eigoje renka neigiamą energiją – 
tiek namuose, tiek darbe, tiek svečiuose, visur kur jis bendrauja su kitais 
žmonėmis. Ar galite įsivaizduoti mano būklę, kai aš iš kiekvieno paimu visą 
bjaurastį? Kiekvieną dieną 12 valandą nakties atlieku apeiginį apsivalymo 
su savo talismanais ritualą, kuri, beje, rekomenduoju daryti visiems. Prieš 
eidami miegoti, turite apsivalyti visą dienos negatyvą. Ir, žinoma, 
kiekvienuose namuose reikia turėti apsaugą.



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Šį sekmadienį, nepabūgę lietaus lietuviai gausiai rin-
kosi į Pasaulio lietuvių centrą švęsti Bendruomenės 
dieną. Po Šv. Mišių, LR Generalinė konsulė Čikagoje 
Sigrida Mulevičienė pasveikino šventės dalyvius ir pa-
dėkojo renginio organizatoriams – Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio Misijai ir Pasaulio lietuvių centrui už ini-
ciatyvą puoselėjančią lietuvių bendruomenės vienin-
gumą ir susitelkimą. Džiugu, jog Bendruomenės die-
nos tradicija po beveik 10 metų pertraukos vėl sugrį-
žo į Pasaulio lietuvių centrą. Šventėje dalyvavo dau-
gumas lietuviškų organizacijų, klubų, archyvų, meno 
kolektyvų, ir visos Pasaulio lietuvių centre įsikūrusios 
organizacijos. 

„Tai – išties ypatinga diena, ypatinga proga pa-
būti kartu, pajusti jog esame tarsi viena didelė šei-
ma. Tikiu, kad daugumas šiandien ne tik maloniai 
praleisime laiką su šeimomis ir draugais, bet ir ap-
sikeisime informacija, daugiau sužinosime prie čia 
esančių organizacijų veiklą, pasinaudosime galimy-
bėmis užrašyti vaikus į lietuviškus būrelius, patys 
aktyviau įsitrauksime į visuomeninę veiklą“, – sakė 
Generalinė konsulė. Sveikiname renginio organi-
zatorius ir dėkojame už lietuvybės puoselėjimą 
išeivijoje. 

Generalinio konsulato Čikagoje informacija
Dainos Čyvas nuotraukos  

Bendruomenės diena

Po beveik 10 metų pertraukos – vėl kartu



19

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Šį šeštadienį naujus mokslo metus šventiškai pa-
sitiko didžiausia išeivijoje – Maironio lituanistinė 
mokykla Lemonte. Generalinė konsulė Čikagoje Sigrida 
Mulevičienė, sveikindama susirinkusius pabrėžė litua-
nistinio ugdymo svarbą, jog įgytos lietuvių kalbos žinios 
atvers daugiau galimybių jaunimui studijuoti, stažuotis, 

dirbti Lietuvoje ir išlaikyti tvirtesnius ryšius. Po sveiki-
nimų, buvo pristatytas teatralizuotas pasakojimas skir-
tas Vilniaus įkūrimo 700-mečiui, o mokyklos absolven-
tai sušoko smagų energingą šokį. Sveikiname moky-
tojus, vaikus ir tėvelius su naujų lituanistinių mokslo 
metų pradžia! 

Nauji mokslo metai 

Maironio lituanistinė mokykla pradėjo 
naujus mokslo metus



21

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Šį savaitgalį Čikagos lituanistinės mokyklos šventiš-
kai pradeda naujus mokslo metus! LR Generalinė kon-
sulė Sigrida Mulevičienė su konsulato kolegomis ap-
silankė Rasos lituanistinės mokyklos atidarymo šven-
tėje. Generalinė konsulė sveikino mokyklos kolekty-
vą, vaikus, tėvelius ir dėkojo už jaunimo ugdymą lie-
tuvybės dvasioje. 

Rasos Lituanistine Mokykla kuriai vadovauja Renata 
Matulis, skaičiuoja 18-us savo veiklos metus (įkurta 
2004), šiuo metu čia mokosi 54 vaikai nuo pradinių 
iki 10 klasės. 

Rasos mokykla yra viena iš keturių didžiausių Čikagos 
apylinkėse veikiančių lituanistinių mokyklų. Sveikiname 
mokyklos mokinius ir mokytojus ir linkime sėkmingų 
metų! 

Nauji mokslo metai 

Rasos mokykloje – nauji mokslo metai



23

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Tęsinys – 26 psl.  
  Pradžia – 16 psl. 

Tęsinys – 26 psl.  

Tęsinys – 26 psl.  

Garsios lietuvių archeologės, antropologės ir archeomitolo-
gijos pradininkės Marijos Gimbutienės pavardė gerai žinoma 
Italijoje, kurią mokslininkė lankė vadovaudama svarbioms arche-
ologinėms ekspedicijoms. Įvairių M. Gimbutienės atminimo žen-
klų galima aptikti net keliuose Italijos regionuose – Bazilikatoje, 
Emilijoje-Romanijoje ir Pjemonte. Kas siejo Gimbutienę su Italija 
ir kodėl šioje šalyje pačių italų (tiksliau – italių moterų) iniciaty-
va gausiai įamžintas jos atminimas portalui ITLIETUVIAI.IT pa-
sakoja neeiline Gimbutienės asmenybe ir darbais daug metų 
besidominčios, Lietuvos mokslininkės tyrimus garsinančios 
Italijos profesorės bei menininkės.

Archeologė, archeomitologijos pradininkė, Kalifornijos uni-
versiteto profesorė Marija Gimbutienė žinoma kaip viena reikš-
mingiausių XX a. moterų mokslininkių. Gal todėl neatsitikti-
nai Italijoje net keliuose regionuose (Bazilikatoje, Emilijoje-
Romanijoje ir Pjemonte) būtent italių moterų, įkvėptų 
Gimbutienės įžvalgų ir tyrinėjimų, iniciatyva įamžintas šios iš-
kilios asmenybės atminimas.

Gimbutienė (1921 m. Vilniuje – 1994 m. Los Andžele, tais pa-
čiais metais perlaidota Kaune, Petrašiūnų kapinėse) Vilniaus 
universitete baigė archeologiją. Jau Lietuvoje apsisprendžia 
eiti savitu, nepramintu mokslinių tyrinėjimų keliu – į vieną ty-
rimų sritį jungti tautosaką, kalbotyrą ir archeologiją.

Tėvų įskiepytas domėjimasis lietuvių tautosaka, menais, ben-
dravimas su garsiausiais to meto muzikais, rašytojais, įskaitant 
Vydūną, Joną Basanavičių, paliko ryškų pėdsaką Gimbutienės 
atmintyje, ji sėmėsi stiprybės iš savo tautos gelmių.

Antrojo pasaulinio karo metais Gimbutienė su šeima – vyru 
architektūros istoriku Jurgiu Gimbutu ir 1942 m. gimusia du-
kra Danute – pasitraukė iš Lietuvos. Tiubingeno universitete 
tęsė archeologijos, etnologijos ir religijų istorijos studijas ir 
apgynė filosofijos daktaro disertaciją. Vėliau apsigyveno JAV, 
kur prasidėjo jos kelias į tarptautinį pripažinimą. Dėstė JAV 
Harvardo, Kalifornijos universitetuose bei toliau tyrinėjo se-
nąjį baltų pasaulį.

Pasaulyje M. Gimbutienė laikoma viena įtakingiausių moks-
lininkių, savo tyrimuose sujungusia archeologiją, etnologiją, 
lingvistiką ir religijotyrą į bendrą discipliną – archeomitologiją.

Pagrindinė jos mokslinių tyrimų sritis – postpaleolitinė Europa, 

Dėmesys lietuvių archeologei neblėsta dešimtmečius 

Gimbutienės atminimo ženklai Italijoje

Gimbutienės vardo parko inauguraci-
ja 2008 m. kovo 8 d. Sasso Marconi, Emilijos-

Romanijos regione. Organizatorių nuotr.

Luciana Percovich, viena iš asociacijos „Laima“ 
Turine steigėjų. Organizatorių nuotr.

M. Gimbutienė. Topanga, 1974 m. Jono Jakimavičiaus 
nuotr. Lietuvos Mokslų akademijos Vrublevskių bib-

lioteka, RS F339-69, lap. 26 ir RS F339-70, lap. 1

kurią mokslininkė pavadina Senąja Europa, arba Deivės civili-
zacija. Tai buvusi taiki, matristinė civilizacija. Šios civilizacijos 
žmonės vertęsi žemdirbyste, kūrę nuostabius meno kūrinius 
ir garbinę Didžiąją Deivę Motiną.

Gimbutienė yra parašiusi 23 knygas, už knygą „Deivės civili-
zacija: Senosios Europos pasaulis“ 1993-iaisiais jai buvo paskir-
ta Enisfildo-Vulfo premija, skiriama JAV už žymiausius pasau-
lio kultūros istorijos tyrimus. Mokslininkės 100-osioms gimimo 
metinėms paminėti, UNESCO ir LR Seimas 2021-uosius paskel-
bė M. Gimbutienės metais.

Įkvėpė Italijos moteris
Pasaulinio garso lietuvių archeologė 1967–80 m. vadovavo 

archeologijos paminklų tyrinėjimams Bosnijoje, Makedonijoje, 
Graikijoje ir Pietryčių Italijoje, Apulijos regione. M. Gimbutienės 
tyrimai ir darbai tapo svarbūs ne tik archeologams ar istorikams. 
Jie įkvėpė ir daugybę kitų sričių mokslininkų, menininkų iš įvai-
rių pasaulio šalių – tarp jų ir iš Italijos.

Įvairių moterų grupių, judėjimų, skirtų Gimbutienės atminimui, 
pavadintų jos vardu, Italijoje netrūksta. Jos žavisi Gimbutienės 
asmenybe, semiasi idėjų iš jos darbų, vienokiu ar kitokiu būdų 
garsina lietuvių archeologės vardą, pavyzdžiui, įamžinant šios 
mokslininkės atminimą keleto Italijos miestų viešosiose erdvėse.

Gimbutienės vardo garsinimui ir įamžinimui Italijoje daug nu-
veikė būtent moterys italės – įvairių sričių specialistės, prade-
dant archeologėmis, literatūrologėmis ir baigiant įvairių menų 
kūrėjomis.

Viena iš aktyviausių įvairių garsiosios lietuvių mokslininkės 
įamžinimo formų iniciatorių – anglų ir amerikiečių kalbų bei 
literatūros dėstytoja, universiteto Libera università delle don-
ne lektorė Luciana Percovich.

Nors Percovich neteko pačiai gyvai susitikti Gimbutienės, ta-
čiau šios mokslininkės darbai ir tyrimai apie Didžiosios Deivės 
Motinos civilizaciją paliko jai gilų įspūdį. Pirmoji neakivaizdinė jos 
pažintis su garsiąja lietuvių archeologe įvyko 1999-aisiais Milane, 
konferencijoje „Pirmosios Europos ištakos“, kurios metu ame-
rikietė mokslininkė Joan Marler išsamiai pristatė Gimbutienės 
veiklą ir jos asmeninį gyvenimą.

Vėliau Percovich pati savarankiškai pradėjo gilintis į 
Gimbutienės darbus. Jų įkvėpta ėmė ieškoti bendraminčių, 
kad galėtų pristatyti lietuvės veikalus, naują požiūrį į Europos 
priešistorę, siejamą su matristine civilizacija, gyvavusia paleo-
lito laikotarpiu, ir ypač jos atrastą archeomitologijos metodą 
platesniam žmonių ratui.

Tokiu būdu Turine (Pjemonto regione) buvo suorganizuotos 
pirmosios tarptautinės konferencijos, skirtos Gimbutienės at-
radimams, o 2014-aisiais – Romoje taip pažymėtos dvidešim-
tosias Gimbutienės mirties metinės. Percovich kartu su kole-
ge Sarah Perini parengė pastarosios konferencijos pranešimų 
rinktinę, pavadinimu „Marija Gimbutas. Venti anni di studi sulla 
dea, Atti del Convegno“ (liet. Marija Gimbutas. Dvidešimt metų 
studijų apie deivę : konferencijos pranešimai).

Nuo asociacijos iki filmo
Siekiant supažindinti italus su Gimbutienės mokymu, dar iki 

pirmųjų konferencijų pasirodymo, 2010-aisiais Turine, įkurta 
asociacija lietuvišku pavadinimu „Laima“.

„Iki asociacijos „Laima“ įsteigimo nueitas ilgas, gerą dešim-
tmetį užtrukęs gilinimosi į Gimbutienės darbus ir tyrinėjimus 
kelias. Su bendramintėmis Morena Luciani Russo, Sarah Perini 
ir Daniela Degan kilo mintis rengti konferencijas, kuriose daly-
vautų pranešėjos ir iš Amerikos. Taigi „Laima“ gimė kaip asoci-
acija, reikalinga šių suvažiavimų organizavimui, taip pat kaip 

įvairios, su šiais renginiais susijusios informacijos, medžiagos 
išsaugojimo, dokumentavimo ir sklaidos vieta nacionaliniu ly-
giu“, – portalui ITLIETUVIAI.IT pasakoja Luciana Percovich, vie-
na iš pagrindinių asociacijos „Laima“ steigėjų.

Kitas svarbus Percovich įnašas Gimbutienės atminties įam-
žinimui – jos ir bendraminčių iniciatyva 100-ųjų Gimbutienės 
gimimo metinių pažymėjimui įkurtas tinklalapis Preistoria in 
Italia (liet. Priešistorė Italijoje). Vienas pagrindinių šio tinklala-
pio tikslų – remiantis būtent Gimbutienės išrastu archeomito-
logijos metodu dokumentuoti ir suklasifikuoti matristinės epo-
chos archeologines iškasenas, rastas Italijoje. Greitu laiku šio 
tinklalapio veiklos pagrindu Peskaroje, Abrucų regione, bus 
įsteigta to paties pavadinimo asociacija.

Dar viena Percovich iniciatyva, susijusi su Gimbutienės vardo 
ir veiklos sklaida – dokumentinio filmo apie Gimbutienę „Signs 
out of time“ (rež. D. Read) pristatymas įvairiuose Italijos mies-
tuose. Juosta rodyta siekiant kuo plačiau paskleisti žinią apie 
archeomitologijos pradininkę Gimbutienę. Italijos publikos fil-
mas buvo sutiktas labai palankiai bei sukėlė didelį susidomėji-
mą Gimbutienės asmenybe ir tyrimais.

„Marija Gimbutienė nebuvo vien tik mokslininkė, bet ir tam ti-
kra prasme nuomonės formuotoja, kvietusi kitu kampu pažvelg-
ti į civilizacijos sampratą“, – teigia viena iš asociacijos „Laima“ 
steigėjų ir nepailstanti Gimbutienės idėjų skleidėja Percovich.

Dedikuoja parkus ir eiles
Gimbutienės atminimo ženklų, tiek materialių, tiek tam ti-

kra prasme nematerialų, sudarančių dvasinį žymiosios lietuvių 



25

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Stebuklingas ežeras, Florida

Nuo $1,300

Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

Lapkričio 13-17 d., 
5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!

LAS VEGASAS. Didysis 
kanjonas,  nacionalinis 
parkas ZION, Ugnies žemė, 
Hooverio užvanka.

SUPER DEAL!

Spalio 10-20 
dienomis 

Puikus viešbutis, 
dietinis maitinimas, 
įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai 
kasdien 

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

  Pradžia – 24 psl. 

Gimbutienės vardu pavadintas parkas Sasso Marconi, 
Emilija-Romanija regionas. Organizatorių nuotr.

archeologės atminties įamžinimą, galima atrasti ir Emilijos-
Romanijos regione, Bolonijos provincijoje, Sasso Marconi mieste.

2008-ųjų kovo 8 d. šiame mieste kitos aktyvios moters, meni-
ninkės, poetės ir kultūrininkės Viktorijos Ravagli iniciatyva, oficia-
liai inauguruotas Marijos Gimbutienės vardu pavadintas parkas.

Inauguracijos ceremonijoje dalyvavo Sasso Marconi merė 
Marilena Fabbri, Lygių teisių tarnybos narė Sandra Federici, įvai-
rių moterų asociacijų atstovės. Ta proga buvo parengta speci-
ali programa su meniniais intarpais bei pranešimais, siekusiais 
atkreipti dėmesį į smurtą prieš moteris,

Tuo pačiu metu užgimė ir sociokultūrinė bendrija, taip pat pasi-
vadinusi lietuvių archeologės vardu – Gruppo di Maria Gimbutas.

„Tą pačią dieną, spontaniškai, kai buvo inauguruotas 
Gimbutienės vardo parkas, po poetės Ambar Past iš Meksikos 
Čiapaso valstijos (isp. Chiapas) kūrybos skaitymų, kuriuos atli-
ko dešimt moterų, susiformavo grupė, pasivadinusi lietuvių ar-
cheologės M. Gimbutienės vardu, kuri daugybę savo rastų arte-
faktų interpretavo kaip atspindinčius lygiavertę ir taikią civiliza-
ciją, gyvenusią iki neolito, ypač Europoje. Iš jos žinutės, įžvalgų 
ir mūsų grupės vardo kilmė“, – apie Gruppo di Maria Gimbutas 
ištakas pasakoja portalo ITLIETUVIAI. IT kalbinta viena iš šios 
moterų grupės steigėjų Vittoria Ravagli.

„Dabar šio parko medžiai jau dideli užaugo, – mintimis apie 
veiklas, vykstančias Gimbutienės vardu pavadintame parke da-
lijasi Ravagli. – Čia organizuojame atvirus nemokamus rengi-
nius: literatūrinius, pokalbius apie faktus, susijusius su miesto 
gyventojais, prisimename savo mirusius draugus ir jų atmini-
mui rengiame skaitymus. Beveik visuomet čia renkasi žmonės, 
mėgstantys poeziją ir rašymą.“

Gimbutienės atminimas įamžintas dar vienoje viešojoje mies-
to erdvėje – Potencos mieste (it. Potenza), Bazilikatos regiono 

administraciniame centre. 2019-aisiais, minint 25-ąsias garsio-
sios lietuvių archeologės mirties metines, čia, dalyvaujant savi-
valdybės atstovams, oficialiai inauguruota jos vardu pavadinta 
žiedinė sankryža – nedidelė žalia erdvė gatvėje Gallitello, neto-
li galerijos Unità d’Italia.

Ant Gimbutienės atminimą įamžinusios lentelės šalia moks-
lininkės vardo ir gimimo bei mirties datų itališkai įrašyta: 
„Archeologė – taikos vėliavnešė.“

Šio svarbaus įvykio iniciatorė ir organizatorė – tapytoja, per-
formerė, skulptorė, Potencos meno ir kultūros centro „Delta“ 
direktorė Teri Volini.

„Šiandien kalbame apie gatvių, aikščių ir pan. dedikavi-
mą moterims: tai esminis socialinis poreikis ir to apraiškų 
labai mažas procentas. Todėl svarbu imtis veiksmų tai pa-
keisti. Taigi šiuo požiūriu labai svarbi ir vertinga ši vardo 
suteikimo minėtai žiedinei sankryžai ceremonija, kuri įvy-
ko 2019 m. balandžio 30 d. Potencoje, – šio įvykio svarbą 
pabrėžia Volini. – Rytinėje ir vakarinėje žiedinės sankryžos 
pusėse pastatytos dvi iškabos su pavadinimu ir didžios ar-
cheologės atvaizdu.“

Išskirtinis dėmesys šiai neeilinei asmenybei iš Lietuvos, 

archeomitologijos pradininkei Gimbutienei Italijoje neblėsta 
jau keletą dešimtmečių. Iš jos darbų, tyrimų ir idėjų įkvėpimo 
semiasi įvairių sričių italės menininkės ir mokslininkės, tokiu 
būdu ir šiandien garsindamos jos vardą, o savo dėkingumą su-
dėdamos ir į poezijos eiles.

Marijai Gimbutienei 
(Vittoria Ravagli)
Vakarėja ir vėjas lengvas pakyla.
Senovės moterys „ačiū“ ištaria tyliai
judėdamos procesijoje
tavo sode,
kur lėtai auga galingas
gilanijos augalas.
Vėjas supainioja jų balsus
su mūsiškiais.
Sumaišo žodžius ir svajones.
Kristina Janušaitė-Valleri, itlietuviai.it  

Akimirkos iš M. Gimbutienės vardo žiedinės san-
kryžos inauguracijos Potencoje, Bazilikatos re-

gione. Organizatorių nuotr.

Pasidaliname Prelato Edmundo Putrimo apsilanky-
mo momentais Argentinoje, švenčiant mūsų draugi-
jos ,,Nemunas” 113-ąją sukaktį ir artėjant Šokių Šventei 
Argentinoje „Ten, kur Nemunas banguoja“, kuri įvyks šių 
metų gruodžio 17 d. Berisso mieste. Prelatas E. Putrimas 
yra  Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas užsienio 
lietuvių sielovadai.

Prelatas E. Putrimas kartu su dabartiniu Argentinos 
lietuvių draugijos „Nemunas“ valdybos pirmininku ir 

„Nemuno“ šokių kolektyvo įkūrėju Alfredo Dulkė, taip 
pat LR Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) 
komisijos Pietų Amerikos atstovu ir buvusiu šokių grupės 
„Nemunas” vadovu Juan Ignacio Fourment Kalvelis susiti-
ko su Berisso miesto savivaldybės meru Fabián Cagliardi 
ir jo sekretore Aldana Iovanovich aptarti pasirengimą šo-
kių šventei Argentinoje. Meras maloniai visus priėmė. Taip 
pat Prelatas susitiko su kunigu Gustavo Rubio Marijos 
pagalbininkės bažnyčioje, kur bus aukojamos Šv. Mišios 

Šokių šventės belaukiant

Prelato Edmundo Putrimo apsilankymas
prieš Šokių Šventę gruodžio mėnesį.

Argentinos lietuvių draugijos ,,Nemunas” delegacija 
dalyvavo Šv. Mišiose Aušros Vartų Švč. Mergelės Marijos 
Gailestingumo Motinos parapijoje Avellanedoje, minin-
čioje  80 metų jubilejų, kur Prelatas E. Putrimas kartu su 
kunigu Sebastian Genoni aukojo Šv. Mišias.

Visa Šokių šventės Argentinoje informacija yra mūsų in-
terneto puslapyje https://www.nemunasarg.com/even-
to.php  



27

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Kas? Kur? Kada?
RUGSĖJO 17 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 18 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw 
Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.    
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chi-
cago, IL 60632

ŠEIMŲ SPORTO ŠVENTĖ
11:00 v.r.
Pasibaigus vasarai ir žengiant į naujus mok-
slo metus, norime pakviesti visus – tėvelius, 
vaikučius, draugus ir kaimynus į pirmą kartą 
Lemonte, Pasaulio lietuvių centre, vyksiančią 
Šeimų sporto šventę! Palydėkime šiltąjį 
sezoną sportiškai, juk žinome, kad spor-
tas – SVEIKATA! O smagus susibūrimas ir 
pabendravimas – prieskonis prie puikios 
savijautos recepto!
PLC, futbolo stadionas ir priekinė pieva 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 
60561
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.     
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. 
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti 
pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir drau-
gams. Kviečiame visus susidomėju
sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 
630-923-0095 ir 773-988-3114.

PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 21 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.
matulaitismission.com, skambinant į misijos 
raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

RUGSĖJO 22 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 
60561

RUGSĖJO 24 D., ŠEŠTADIENĮ

ČIKAGOS LIETUVIŲ ROTARY KLUBO 
14-TASIS LABDAROS GOLFO TURNYRAS

12:00 v.p.p.
Visos surinktos lėšos bus skirtos Kauno 
klinikų vaikų skyriui, echoskopo aparatui 
įsigyti.
Old Oak Country Club  14200 S. 
Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

SPALIO 1 D., ŠEŠTADIENĮ

GALERIJOS „SIELA“ 9-OJO SEZONO ATIDARYMAS 
7:00 v.v. Jungtinė išeivijos kūrėjų 
paroda, meninė programa, koncertas, vaišės.  
  PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio 
trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. v. 
misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento 
adoracija. Registracija www.matulaitismis-
sion.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų!   Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

SPALIO 6-15 DIENOMIS

LIETUVIŲ DOKUMENTINIŲ FILMŲ FESTIVALIS
7:30 v.v. 
Filmai bus rodomi įvariose vietose, žiūrėkite 
reklamą. Bilietai į filmus parduodami ir PLC 
raštinėje. Papildoma informacija ir rezerva-
cijos telefonu 312-375-2728. 
   

SPALIO 8 D., ŠEŠTADIENĮ

KONCERTAS: KATAŽINA, DEIVIDAS 
ZVONKUS IR STANO

7:00 v.v. 
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

SPALIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC 35-MEČIO JUBILIEJINĖ PUOTA 
„ŽALIOJ STOTELĖJE“ 
6:00 v.v. 
Renginio vedantieji ir muzikiniai svečiai Liu-
das Mikalauskas ir Egidijus Bavykinas. Dėl 
rezervacijų skambinkite į PLC raštinę 630-
257-8787, Dainai 630-709-3871 ir Žibutei 
(po 5 val.) 630-917-2322
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

SPALIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

KONCERTAS „CARMINA BURANA“
7:00 v.v.     
Lapkričio 5 d., šeštadienį Lietuvių Fon-
do 60-mečio pokylis Lietuvių Fondas kviečia 
į Jubiliejinį LF pokylį. Programoje: kok-
teiliai – 5:30 val. p. p., koncertas – 6:30 val. 
v., šventinė vakarienė ir šokiai – 7:30 val. v. 
Muzikinę programą atliks grupė „Il Senso“: 
Indrė Anankaitė, Ieva Barbora Juozapaitytė, 
Laimonas Bendaravičius ir Kasparas Damu-
lis. Šokiams gros Augis Dicevičius. Daugiau 
informacijos gauti ir bilietus užsisakyti 
galima tel. 630-257-1616 arba tinklalapyje 
www.lietuviufondas.org
PLC Banio salė 14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“
6:00 v.v. 
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Wine Rival

Ketvirtadienį, rugsėjo 22 d., 6:00 v.v.
Venue West, 221 N Paulina St, Chicago 60612
Kaina: $50
Atvykite į unikalų renginį, kuriame pa-
saulinės klasės someljė vyno degusta-
ciją paverčia praktiškai sporto varžybo-
mis. Festivalį atidaro „Tailgate Tasting“ de-
gustacija, suteikianti galimybę svečiams 
padegustuoti norimus vynus iš daugiau 
nei 300 vynų kolekcijos (įskaitant tokių 
vyndarių kūrinius kaip Jordan, Moet 
Hennessy ir Louis Roeferer), kartu mė-
gaujantis ir gausybe gardžių užkandžių. 
Tuomet dėl pagrindinio $10,000 prizo be-
sivaržantys someljė susirungs šešių raun-
dų aklos degustacijos iššūkyje, kuriam 
teisėjaus vyno profesionalų žiuri. 

Taste of Fulton Market
Ketvirtadienį, rugsėjo 29 d., 5:00 v.v. 
Morgan's on Fulton, 950 W Fulton St, Chicago 
60607
Kaina: $85, VIP - $105, išankstinis bilietas - 
$75
Išalkote? Kviečiame į antrąją kasme-
tinę tikrą maisto šventę „Taste of Fulton 
Market“.  Čia, visuose trijuose istorinio 
pastato „Morgan's on Fulton“ aukštuose 
jūsų lauks patys geriausi vietiniai maisto 
ir gėrimų prekybininkai. Degustuokite 
gardumynus iš šventėje dalyvaujančių 
restoranų ir barų, tokių kaip „Rose Mary“, 
„Carnivale“ ir „Bar Takito“ ir visa galva pa-
sinerkite į į šio garsaus kulinarinio rajo-
no gyvenimą. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

312 Block Party
Penktadienį, rugsėjo 23 d. – šeštadienį, 
rugsėjo 24 d., 5:00 v.v. / 4:00 v.v. 
Goose Island Fulton Street Brewery, 1800 W 
Fulton St, Chicago 60612
800-466-7363
Rekomenduojama auka: $10 
„Goose Island“ bravoras rengia kas-
metinę gatvės šventę savo West Town 
gamyklos prieigose. Kaip ir kasmet, čia 
netrūks gardaus pigaus alaus, puikaus 
maisto, šaunios gyvai atliekamos mu-
zikos ir būrio ištroškusių lankytojų. 
Šiais metais jums koncertuos gara-
ge punk rokeriai „White Reaper“, žan-
rų ribas ištrinanti grupė iš Kolumbijos 
„Bomba Estéreo“, alternatyviojo roko 

kolektyvas „Deer Tick“ ir kiti. Puiki mu-
zika ir nebrangus (vos $5 už vienetą!) 
alus pritraukia daugybę lankytojų, tad 
rekomenduojame atvykti anksčiau ir 
maloniai pasisėdėti degustuojant alų ir 
laukiant savo mėgstamiausios grupės 
pasirodymo. Visos surinktos lėšos ke-
liauja vietos labdarai, tad nestabdyki-
te savęs ir mėgaukitės įvairiu alumi.

Kyiv City Ballet of Ukraine
Šeštadienį, rugsėjo 24 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 25 d., 7:30 v.v. / 3:00 v.p.p.
Auditorium Theatre, 50 E Congress Pkwy, 
Chicago
Kaina: $48-$102
Dieną prieš Rusijos invaziją į Ukrainą 
vasarį, Kyjivo miesto baleto trupės na-
riai patys to nežinodami įsėdo į kone 
paskutinį iš miesto išskridusį lėktuvą ir 
patraukė į Paryžių. Ši kelionė buvo ilgai 
planuotų gastrolių dalis, tačiau trupė net 
neįtarė, jog į namus iki šiol taip ir nesug-
rįš. Kolektyvas leidžiasi į pirmąsias gas-
troles po Jungtines Valstijas, įskaitant du 
pasirodymus Čikagoje. Auditorium teat-
re baleto trupė atliks mišrų repertuarą, 
į kurį įtrauktas ir naujas kūrinys – meno 

Hyde Park Jazz Festival

Šeštadienį, rugsėjo 24 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 25 d., 3:00 v.p.p. / 2:00 v.p.p.
Įvairiose Čikagos vietose 
Renginys nemokamas, kviečiame aukoti
Į įvairias to paties pavadinimo rajo-
no vietas šiais metais sugrįžta Hyde 
Park Jazz Festival, kuriame pasiro-
dys visas būrys šaunių džiazo atlikė-
jų, tokių kaip alto saksofonininkas 
Charlesas McPhersonas, garso me-
nininkė DJ Sadie Woods, pianistas 
Davidas Virellesas ir elektrinės gitaros 
virtuozas (bei grupės „Tortoise“ narys) 
Jeffas Parkeris. Kaip visada, Hyde Park 
Jazz Festival koncertai yra nemokami. 

Chicago Gourmet
Ketvirtadienį, rugsėjo 22 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 25 d. 
Įvairiose Čikagos vietose 
Kaina: $60–$1,985
Ateikite ir švęskite kartu! Chicago 
Gourmet, kurį pristato „Bon Appetit“ 
žurnalas, yra ne kas kita, kaip aukščiau-
sio lygio maisto ir vyno šventė. Svečiai 
festivalio metu mėgaujasi gurmanišku 
maistu, dalyvauja vyno, alaus ir spiriti-
nių gėrimų degustacijose, iš arčiau su-
sipažįsta su maisto gaminimo kultū-
ra ir paslaptimis stebėdami šefus, de-
monstruojančius savo meistriškumą, 
bei apsilankydami edukaciniuose semi-
naruose. Išskirtiniame renginyje galėsi-
te ne tik paragauti geriausių pasaulyje 

vynų, kuriuos pristatys šalies aukščiau-
sios klasės someljė bei pasimėgauti ge-
riausių pasaulio šefų gamintais patie-
kalais, bet savo dalyvavimu prisidėsi-
te prie visos eilės šio renginio remiamų 
labdaros organizacijų. 

direktoriaus Ivano Kozlovo ir jo pava-
duotojos Jekaterinos Kozlovos „Duoklė 
taikai“. 



31

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 35 (1298) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 16 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 17 D. 

SEKMADIENĮ, 
RUGSĖJO 18 D. 

83°/68° F 85°/68° F 83°/68° F
11 m/h 13 m/h 12 m/h

Krituliai: 3% Krituliai: 24 %Krituliai: 5%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SUDOKU NR. 36 (1299)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGSĖJO 19 D. – RUGSĖJO 26 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje saugokitės konfliktų namuose. 

Labiausiai tikėtina, kad jus išgelbės laiku parodyta 
empatija ir supratingumas. Trečiadienį ir ketvirta-
dienį karaliaus emocijos. Patirsite jaudinančių aki-
mirkų meilės ir santykių srityje, tačiau, jeigu leisitės 
valdomi jausmų, viskas gali baigtis finansinėmis ar 
teisinėmis pasekmėmis. Penktadienį ir savaitgalį, 
pasimokę iš kitų dienų patirties, pasistenkite į nieką 
aštriai nebereaguoti ir skirkite daugiau laiko sau.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Keletą pirmųjų savaitės dienų jūsų širdies 

troškimai ir proto balsas niekaip nesugebės su-
tarti tarpusavyje, todėl šiuo metu geriau dau-
giau mąstyti ir nesiimti veiklos. Trečiadienį ir ket-
virtadienį jūsų požiūris kardinaliai keisis. Gerai 
žinosite, ko norite ir kaip to pasiekti, todėl bū-
site ypač charizmatiški ir pasitikintys savimi. 
Penktadienį ir šeštadienį pasikliaukite nuojauta. 
Sekmadienį neskubėdami imkitės kažko naujo.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje bendrauti seksis kaip reta sk-

landžiai ir greitai, todėl kiti kuo puikiausiai supras 
jūsų idėjas, nesvarbu, kokios stambios jos būtų. 
Antradienį ir trečiadienį pajusite, kad jus slegia 
senos problemos, tačiau nepasiduokite – jūs per-
nelyg optimistiški, kad pasiduotumėte savigraužai. 
Ketvirtadienį ir penktadienį palanku imtis kažko 
naujo. Įvairovė nuspalvins jūsų kasdienybę ir gali 
netgi prišaukti meilę. Savaigalį ieškokite harmo-
nijos ir grožio netgi mažiausiuose dalykuose.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį ir antradienį bus sunku įtikinti aplinki-

nius savo idėjomis, sulauksite daug kritikos ir abe-
jingumo. Kaip bebūtų, neliūdėkite, nes jau nuo 
trečiadienio reikalai ims taisytis. Taigi daugiau 
entuziazmo ir nesižvalgykite atgal. Penktadienis 
ir šeštadienis – puikios dienos planuoti ateitį. 
Žvaigždės jums šypsosi, tad daugeliui jūsų vizijų 
bus lemta išsipildyti netolimoje ateityje. Sekmadienį 
aplinkiniai noriai seks paskui jus į pasaulio kraštą. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienį ir antradienį visi jus mylės ir nešios ant 

rankų, todėl būtų apdairu subtiliai užsiminti, ko nori-
te – turėsite itin atidžių klausytojų. Trečiadienį ir ket-
virtadienį noras dominuoti tarp žmonių virs drovu-
mu. Gal atėjo laikas pabūti ramiai ir atgauti jėgas? 
Penktadienį ir šeštadienį vėl grįšite į jums įprastas 
vėžes, būsite genialūs pramuštgalviai, kurių iš pusiaus-
vyros nesugebės išvesti jokia situacija. Sekmadienį 
nuveikite ką nors iš tiesų unikalaus ir originalaus. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmadienis – puiki diena išbandyti naujas idėjas 

ir užsiėmimus, sulauksite daug dėmesio. Antradienį 
ir trečiadienį jus pirmyn ves entuziazmas, jeigu tik 
nepradėsite svarstyti, kaip kiti galėtų perimti jūsų 
veiklą. Tiesiog padarykite tai, kas privalo būti pa-
daryta. Ketvirtadienį ir penktadienį taip pat laukia 
darbingos dienos, tačiau dabar jau norėsis su-
laukti pagalbos iš bendraminčių. Paradokslau, 
tačiau geriausiai sau padėsite, padėdami kitiems. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje būsite kupini energijos ir en-

tuziazmo, kuriuo užkrėsite visus namuose ar dar-
be. Trečiadienį ir ketvirtadienį tempas šiek tiek 
sulėtės, nes būsite linkę daugiau analizuoti nei veik-
ti. Neįprastai aštrus įžvalgumas lydės jus ir penkta-
dienį bei šeštadienį. Skirtumas tas, kad dabar savo 
išmąstytas idėjas galėsite paleisti į gyvenimą, o tai 
padaryti jums padės bendraminčiai. Sekmadienį 
stenkitės būti lankstesni, geriau prisitaikyti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jums norėsis veržtis pirmyn, 

tačiau nuolat trukdys įvairiausios kliūtys ir sąly-
gos, tad teks nusileisti ir tekėti pasroviui. Laimei, 
jau nuo trečiadienio jūsų sunkus įdirbis ir planavi-
mas pagaliau atsipirks. Pagaliau patenkinsite savo 
ambicijas tiek darbe, tiek meilės srityje. Būkite at-
viri naujoms patirtims, nevenkite eksperimentuo-
ti. Savaitgalį pasistenkite prisitaikyti prie aplinki-
nių tempo: neskubinkite jų, bet ir neatsilikite. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje tiesiog nežinosite, kur 

dėti kunkuliuojančią energiją: daug bendrau-
site, megzite naujas pažintis ir valiūkiškai flir-
tuosite. Panašiai jausitės ir antradienį bei treči-
adienį, todėl beveik visada gausite tai, ko no-
rite, su sąlyga, kad ir kitiems padėsite išpildy-
ti savo troškimus. Ketvirtadienį ir penktadienį 
pasisaugokite galimų konfliktų ir nesutarimų. 
Savaitgalį venkite bet kokių piniginių reikalų. 
Verčiau užsiimkite kūrybine, menine veikla.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Keletą pirmųjų savaitės dienų bus sunku pasi-

tikėti kitais. Nepraleiskite pro pirštus šios nuojau-
tos, nes bet kokia rizika greičiausiai nepasiteisins. 
Pasikliaukite tik savimi ir dirbkite jums aktualiausius 
darbus. Trečiadienį skirsite daugiau dėmesio kitų 
žmonių poreikiams patenkinti. Ketvirtadienį ir penk-
tadienį vėl grįžkite prie savo reikalų ir neleiskite, kad 
jus kas nors blaškytų. Savaitgalį ieškokite draugijos 
– kuo beprotiškesnis bus jūsų planas, tuo geriau.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Pirmadienį įsitikinsite, kad nėra nieko geriau už 

komandinį darbą. Geriausių rezultatų pasieksite ir 
didžiausią džiaugsmą patirsite tik siekdami bendro 
tikslo drauge su kitais. Antradienį ir trečiadienį be-
dradarbiavimas gali strigti. Ketvirtadienį ir penkta-
dienį tikėtina, kad jums didelę įtaką padarys pokal-
bis su stipria, charizmatiška asmenybe. Savaitgalį 
į viską žvelkite iš tolimesnės perspektyvos, pasik-
liaukite savo kūrybiškumu ir nedvejokite savimi.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmadienį palepinkite save, juo labiau, kad iki šiol 

tiek daug nuveikėte kitų labui. Antradienį ir trečiadi-
enį išlaikykite panašią veiklos kryptį. Stenkitės patys 
išsiaiškinti jums rūpimus klausimus, užuot ieško-
ję patarimų, ramiai sudėliokite jūsų galvoje kovo-
jančias mintis. Ketvirtadienį ir penktadienį galvos-
ite apie piniginius klausimus. Savaitgalį būsite itin 
energingi, paaštrės jūsų intuicija, todėl tai puikus 
metas pagilinti ryšius su jums svarbiais žmonėmis.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Petriukas klausia tėčio:
- Tėti, kur yra Egiptas?
- Paklausk mamos, ji visada kažką kur nors nukiša.

***
Prie kapinių pakabintas skelbimas: „Netingėkite, kelkitės 
ir eikite balsuoti...”

***
Užrašas ant krabų lazdelių pakuotės: „Gaminant šį 
produktą nenukentėjo nė vienas krabas.“
***
Spektaklyje susitiko du meno kritikai. Vienas 
nusižiovavo, o antrasis tarė:
- Tą patį ir aš norėjau pasakyti.

***
- Seniai norėjau jūsų paklausti, pone Vladai, ar jums 
patinka „Gulbių ežeras”?
- Na, jeigu visai atvirai, tai įspūdis neblogas, tačiau 
Vištytis man atrodo gražesnis.

***
Skelbimas: „Aš - aukšta, liekna, graži. Mėgstu šokinėti, 
važinėtis, juoktis. Reikalingas batutas, vairuotojas ir 
klounas.”

***
- Ar galima žmogų pasiųsti į kosmosą?
- Taip. Tai gana toli ir visiškai padoru.

***
Atvažiuoja Holmsas su Vatsonu i morgą atpažinti 
nužudyto liudytojo. Homsas žiūrėdamas į negyvėlį sako:
- Žinai ką manau, mielasis Vatsonai?
- Taip, Misteri Holmsai?
- Mums taip ir nepavyks apklausti liudininko.

***
Viskas ko man reikia, tai 6 mėnesių atostogų 2 kartus 
per metus.

***
Mano lova man patinka labiau nei dauguma žmonių.

***
Kvailiams įstatymai nerašomi. Jei ir rašomi, tai 
neskaitomi. jei ir skaitomi, tai nesuprantami. Jei ir 
suprantami, tai ne taip.

***
- Kur tu pirmiausia žiūri, kai pamatai gražią moterį?
- Ar manoji nežiūri.

***
Moterims dažniausiai iškyla dvi problemos: nėra ką 
apsirengti ir spintoje nėra vietos.

***
Civilinės metrikacijos biuro darbuotojas:
- Vedybos į vyro gyvenimą įneša muzikos.
Nuotakos tėvas sumurma:
- Taip. Tada išmoksti groti antruoju smuiku.

***
- Gal galėtum paaškinti, kaip ant tavo marškinių atsirado 
lūpdažių dėmė? - klausia įsiutusi žmona.
- Aš irgi nesuprantu, - pralemena vyras. - Tiksliai 
prisimenu, kad baltinius nusivilkau.

***
Instruktorius ties sankryža sako mokinei, sėdinčiai prie 
vairo:
- Važiuok drąsiai, tavo kelias - pagrindinis.
- Aš žinau, bet ar žino važiuojantysis šalutiniu keliu?

***
Prieš pat gimdymą akušerė klausia būsimos motinos:
- Ar nenorėtum, kad greta būtų jūsų vaiko tėvas?
- Dėl Dievo meilės, ne, mano vyras negali jo pakęsti!

***
Bedarbis:
- Turiu gauti šį darbą. Namuose - žmona ir penki vaikai.

Darbdavys:
- O ką jūs dar mokate?

***
- Tai sakai, šefas buvo geros nuotaikos, kai tu paprašei 
pakelti atlyginimą?
- Taip. Jis vos nenumirė iš juoko.

***
Sėdi du žolės apsirūkę jaunuoliai virtuvėje. Įeina 
mažas taksiukas ir pradeda ėsti iš dubenėlio. Vienas 
narkomanas taip iš lėto, užsigalvojęs:
- Ko tai tavo šuniuko kojytės trumpos....
Kitas po pauzės, irgi užsigalvojęs:
- Nu kad ne, grindis siekia...

***
- Kas tu ?
- Geroji fėja!
- O kodėl su kirviu?
- Nuotaika prasta!

***
Dega viešbutis. Visi bėgioja, šūkauja:
- Vandens, vandens!
Išlenda iš vieno kambario užgėręs naujasis rusas:
- O į 315-ą - šampano!

***
- Matai, koks Jonas šykštus - pats cigaretes suka. Lyg 
nusipirkti neįstengtų...
- Ne dėl to. Jam gydytojai daugiau judėti liepė.

***
Mokytoja aiškina mokiniams asmenavimą:
- Petriuk, jei tu dainuoji, kaip tu pasakysi, ką darai?
- Aš dainuoju.
- O jei dainuoja tavo sesutė, kaip tada pasakysi?
- Užsičiaupk.

***

šviežių petražolių, 1–1,5 l vandens. Prieskonių ryšulėliui: 1 
saliero stiebo, 3–4 šviežių petražolių šakelių, 2 lauro lapų, 
3–4 šviežių čiobrelių šakelių.

Gaminimas: Daržoves ir grybus švariai nuplaukite. 
Svogūnus nulupkite, morkas nuskuskite ir supjaustyki-
te griežinėliais, o grybus – skiltelėmis. Kitų daržovių ne-
pjaustykite. Prieskonių ryšulėliui skirtus prieskoninius au-
galus suvyniokite į drobinį audinį arba suriškite juos ku-
linariniu siūlu. Jautieną supjaustykite kąsnio dydžio ga-
balėliais, sudėkite juos į didelį gilų puodą, užpilkite van-
deniu, kad apsemtų ir virkite mėsą ant vidutinės kaitros 
apie 20 minučių.

Susidariusias putas vis nugriebkite šaukštu. Į puodą su-
dėkite svogūnų galvas, porus, įmeskite prieskoninių au-
galų ryšulėlį, įberkite druskos, pusvalandį pavirkite, tuo-
met suberkite morkas, pievagrybius ir virkite dar 30 mi-
nučių. Kai mėsa ir daržovės išvirs, į atskirą indą nupilki-
te likusį skystį.

Nedideliame puode išlydykite sviestą, suberkite miltus 
ir kelias minutes maišydami pakaitinkite, kol viskas su-
tirštės. Nukelkite puodą nuo kaitros, į miltų ir sviesto mi-
šinį supilkite atidėtą mėsos bei daržovių sultinį ir gerai 
išmaišykite konditerine šluotele. Į padažą supilkite grie-
tinėlę, grąžinkite puodą ant viryklės ir vis pamaišydami 
virkite dar 10 minučių. Galiausiai padažą pilkite ant mė-
sos ir daržovių, dar pora minučių viską patroškinkite ir 
patiekite troškinį, pagardinę šviežiomis petražolėmis. 

Sultingi mėsainiai ar kepsniai neįsivaizduojami be gar-
džiosios jautienos. Visgi, šią mėsą pasigaminti galima kur 
kas įvairiau, pavyzdžiui, artimuosius nustebinti praban-
giuoju, iš jautienos kumpio gaminamu tartaru ar aroma-
tingais jautienos šonkauliukais.

Jautienos tartaras
Reikės: 400 g jautienos kumpio, 2 a. š. susmulkintų rau-

donųjų svogūnų, 4 nedidelių marinuotų agurkėlių, 2 a. š. 
kaparėlių arba smulkių karnišonų, 2 a. š. rupios druskos, 2 
a. š. pipirų mišinio, 2 a. š Vorčesterio padažo, 1 a. š. gars-
tyčių, 2 mažų putpelės kiaušinių, 4 ančiuvių filė.

Gaminimas: Jautieną supjaustykite arba sumalkite ir su-
maišykite su druska, pipirais, garstyčiomis, svogūnais, ka-
parėliais, ančiuviais, Vorčesterio padažu, alyvuogių alie-
jumi. Patiekite tartarą su smulkintais svogūnais bei agur-
kėliais, o ant viršaus įkomponuokite žalią kiaušinio trynį. 
Prieš valgydami viską išmaišykite ir mėgaukitės dar ne-
atrastais skoniais!

Jautienos šonkauliai
Reikės: 1 kg jautienos šonkaulių, 4 v. š. barbekiu pa-

dažo, žiupsnelio maltų aitriųjų paprikų, žiupsnelio drus-
kos, žiupsnelio maltų pipirų, žiupsnelio česnakų miltelių.

Gaminimas: Šonkaulius nuplaukite ir nusausinkite. 
Dubenėlyje paruoškite prieskonių mišinį: sumaišykite 
aitriąsias paprikas, česnakų miltelius, druską bei pipirus. 

Prieskoniais įtrinkite šonkaulius ir uždenkite juos maisti-
ne plėvele. Palikite marinuotis bent 30 minučių. Įkaitinkite 
orkaitę iki 150 °C. Suvyniokite marinuotą mėsą į foliją, dė-
kite į įkaitintą orkaitę ir kepkite 2 valandas. Beveik iške-
pusius šonkaulius perkelkite ant kepimo grotelių, abi pu-
ses ištepkite barbekiu padažu ir kepkite virš karštų žari-
jų dar 15 minučių. Prie šonkauliukų puikiai tiks klasikinės 
kopūstų salotos „coleslaw“.

Jautiena kreminiame padaže
Reikės: 800 g jautienos, 200 g svogūnų, 100 g porų, 150 

g morkų, 200 g pievagrybių, 200 ml riebios grietinėlės, 
2 v. š. miltų, 50 g sviesto, 1 a. š. druskos, 2 v. š. smulkintų 

Receptai

Daugiau nei burgeris: jautiena trimis netikėtais būdais



35

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Transporto kompanijai reikalingas Truck & 
Trailer repair shop manager. Skambinti tel: 
630-742-4098

Transporto kompanijai East Dundee IL 
reikalingi dispečeriai. Darbas pirm.-penkt. 
7-4 arba 8-5. SAVAITGALIAIS NEDIRBA-
ME! Konkurencingas atlyginimas. Daugiau 
informacijos telefonu arba el. paštu. Dis-
patchers are needed for a trucking com-
pany in East Dundee IL. M-F 7-4 or 8-5. 
NO WEEKENDS! Competitive salary, please 
inquire via phone or email. 847-220-8098 
lily@naitonwidecargo.com

Reikalingos moterys namu valymo 
darbams vakariniuose rajonuose. 
331-431-9498.

Darbui pilnu etatu, nuo pirmadienio iki 
penktadienio, 8 v.r.-5 v.v., Frankforte reika-
lingas Dental Assistant. Ieškome patikimo 
ir malonaus kandidato su puikia darbo 
etika, kuriam labai svarbu užtikrinti pacien-
tų komfortą. Į pareigas įeina asistavimas 
gydytojui su pacientais, atspaudų nuė-
mimas, instrumentų sterilizavimas, darbo 

vietos paruošimas ir sutvarkymas, rent-
geno nuotraukų darymas ir baziniai front 
desk darbai. Dentrix Ascend išmanymas 
yra privalumas, bet ne reikalavimas. Mes 
jus apmokysime! Savo reziumė siųskite 
mdifrankfort@gmail.com arba skambinkite 
tel. 815-755-9055.
Nedidelė įmonė su draugišku kolektyvu, 
ieško naujo komandos nario dirbti prie 
banko nusavintų namų. Dėl detalesnės 
informacijos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..
AEC Parcel Service Inc reikalingas siunti-
nių pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant needed in Plain-
field. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated and love 
working with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to jessi-
cafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skambin-
kite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, 

geri bendravimo įgūdžiai, drau-
giškumas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechani-
kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 
privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieš-
kome dar vienos nuostabios, 
energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri reika-
lavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-
jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas 
antrame aukšte. Nauja balta virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas 
ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan ori-
ginators. Puikios uždarbio galimy-
bės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Reikalingas CDL vairuoto-
jas su patirtimi vietiniams ir 
Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, 
Monday-Friday. Penktadieniai 
ir savaitgaliai namie. Volvo 
vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Wood-
ridge. Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental 
assistant. We are a fully compu-
terized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self 
motivated and love working with 
people this may be the job for 
you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to 
barringtondentalwellnesscen-
ter@gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuoto-
jas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė 
pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Visų rūšių laminuotos grindys, visi sta-
liaus darbai. Tel. 773-742-6696

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; 
upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės ir 
aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-
0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, logg-
books tvarkymas nedidelėms 
transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety inspek-
cijoms. Skambinti (630)901-
2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

NUOMANUOMA

Išnuomojame didelį kambarį nuosavame 
name su atskiru įėjimu. Visi patogumai, 
baldai, vyrui be žalingų įpročių (pirmenybė 
–trokistui). Oak Lawn, IL. Tel. 630-670-
8336
Willow Springs rajone isnomuojamas 1 
miegamo butas: miegamas, salionas, vir-
tuve, atskira vonia, skalbyklos.Butas yra 
nuosavame name beismonte su atskiru 
iejimu. Skambinkite 630-400-2848. Daiva 
Jukniene, USA realty Group.
Brookfield išnuomojamas kambarys. Netoli 
yra traukinio stotelė. Tel. (773)297-2012.
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Laminato grindys, atnaujinta virtuvė. Bute 
yra skalbyklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. Tel. 773-
983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisie-
kimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs 
teniso kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 

REIKALINGI 
DISPEČERIAI

847-220-8098
lily@naitonwidecargo.com

TRANSPORTO KOMPANIJAI EAST DUNDEE IL 
REIKALINGI DISPEČERIAI. 

 Darbas pirm.-penkt. 7-4 arba 8-5  
 SAVAITGALIAIS NEDIRBAME! 
 KONKURENCINGAS  
    ATLYGINIMAS   
Daugiau informacijos telefonu arba el. paštu. 

Dispatchers needed for a trucking company in East 
Dundee IL. M-F 7-4 or 8-5. NO WEEKENDS! 

Competitive salary, please inquire via phone or email.



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

29
9]

 0
9.

16
.2

02
2 

– 
09

.2
2.

20
22

mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
ir 1 vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas 
moka tik už elektrą. Naujai perdažyta, 
nauji kilimai. Kaina $1,225. Skambinti tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas pilnai sure-
montuotas namas, 4 miegamieji, 3 vonios, 
2.5 masinu garazas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai perdazytas, nau-
jas stogas, naujas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 
1/1 vonios vieno aukšto namas. Didelis, 
tvora aptvertas sklypas. Yra dviejų mašinų 
garažas. Netoli nuo parduotuvių. Geras 
susisiekimas. Prašoma kaina $169,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus pirkinys!, 3 
miegamuju, 2/5 vonios “split level” namas 
su paaukstintom lubomis. Nauja virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, nauja buitine tech-
nika, murinis zidinys, miskingas kiemas, 2 
masinu garazas. Kaina $304,900, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju butu namas, 
murinis, siaurinej Chicago dalyje, kaina 

$639,000 skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Visame 
bute yra laminato grindys. Erdvi virtuvė su 
granitiniais stalviršiais. SS šaldytuvas. Yra 
vienos mašinos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papildomai mokate 
tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina į asocia-
cijos mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių butas pirmame aukšte. Centrinis 
A/C. Butas naujai perdažytas, nauji langai 
ir patio durys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą, visi kiti mokesčiai 
įeina į asociacijos mokestį. Prašoma kaina 
$174,000. Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja konstrukcija, puiki 
galimybe tureti naujai pastatyta “ranch” 
stiliaus nama., 3 miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 vonios, 2600 pedu 
pirmame aukste, 2600 pedu irengtame 

basement, 9 pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” visur, “quartz 
“stalvirsiai, 2 zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas demesio! 
Salia ezero opeka, kur galima zvejoti, plau-
kioti kanojomis, golfo laukai, vaiku zaidimo 
aikstele. Prasoma kaina $889,900, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra 
liftas. Per visą butą yra laminato grindys. 
Butas yra naujai išdažytas. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. Atnau-
jinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ELGIN

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
MARQUETTE PARK  

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1300. Regi-
na, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kom-
plekse yra baseinai. Kaina $1150. Skam-
binti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
36 [1299] 09.16.2022 – 09.22.2022

REK
LA

M
A

nauja virtuve su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika. Patogus susisie-
kimas. Kaina $245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: Parduodamas 
3 miegamuju, 1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina $199,999, 
skambinti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduodamas “split 
level” namas, 3 miegamieji, 2 vonios, 
nauja virtuve su “stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazytas, “refisnished” 
grindys, rami vieta “cul de sac”, 2 masinu 
garazas. Kaina $324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAOLAND BROKERS, 
INC”

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 773-
297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė techni-
ka virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 

aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduodams nedidelis 
3 miegamuju, 1 vonios namas, 2.5 masinu 
garazas. Kaina $239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “traditional” 3500 
pedu namas, 4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” stiliaus murinis 
namas, 3 miegamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, didziulis kie-
mas, “Pelle” langai ir durys, “ open floor “ 
modelis. Kaina $579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo yra 2.5 
mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai markete , 2005 
metu statybos “ranch townhouse” pres-
tiziniame “LIONS GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi virtuve, grani-
tiniai stalvirsiai, “stainless steel “ buitine 
technika, “ oversized” 2 masinu garazas, 
privatus kiemas su patio. Associacija leidzia 
nuomoti. Kaina $429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduodamas erdvus 
2 auksto butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra baseinas. Kaina 
$142,000, skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC” 

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 miegamuju, 
2/1 onios townhouse, 2 masinu garazas, 

ELGIN, IL: Parduodamas 2008 metu staty-
bos townhouse, 2 miegamieji, plius loftas, 
2/1 vonios, 2 masinu garazas, aukstos 
lubos living room, zidinys, basement. Kaina 
$319,000, skambinti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduodamas pilnai 
murinis namas, 3 miegamieji, 1 vonia, 
atskiras garazas, kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Parduodamas 3 mie-
gamuju, 2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medines grindys, 
nauja virtuve, auja buitine technika, nau-
jas stogas, kondicionierius, pilnai irengtas 
basementas su baru ir vonia. Near asso-
ciacijos mokesciu. Kaina $239,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Parduodams “ 
ranch” stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 
pilnai atnaujintos vonios. Viskas naujai 
suremontuota: naiju langai, durys, grindys, 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
nauja sildymo ir saldymo sistema, geras 
susieimas, salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduodamas erdvus 
“ split level” namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztvertas kiemas, 2 
masinu garazas. Kaina $369,900, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461 

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė 
su kvarciniais stalviršiais, SS buitine tech-
nika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 
1 vonios erdvus butas pirmame aukšte. 
Visas butas yra naujai perdažytas. Yra 
centrinis A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisiekimas. 
Investoriai gali pirkti nuomai. Prašoma 
kaina $110,000. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 
1 vonios erdvus butas pirmame aukšte. 
Visas butas yra naujai perdažytas. Yra 
centrinis A/C. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Geros mokyklos ir susisiekimas. 
Investoriai gali pirkti nuomai. Prašoma 
kaina $110,000. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

TRANSPORTO 
KOMPANIJAI 
REIKALINGAS

TRUCK & TRAILER
REPAIR 

SHOP 
MANAGER

Skambinti tel: 

 630-742-4098  



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 09-13-22

Sale Dates: September 14th Thru September 20th, 2022

$369
760 Gr.

$299
1/2 Lb.

$299
1/2 Lb. Lb.

$499
Lb.

$279
Fresh
Lamb 
Shanks

Polski
Smak
Pickled
Mushrooms

99¢
Lb.

$429
10 Lb.
Bag

Idaho

Potatoes

Butterball
Honey 
Roasted 
Turkey
Breast

Mickelberry’s 
Smoked
Ham

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

$299
1/2 Lb.

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast

$899
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

LIMIT 3 
PLEASE

Dei Fratelli
Tomato 
Sauce 8 Oz.

3/$2 15.5 
Oz.

99¢Ziyad
Chick
Peas

$199
850 Ml.

Kubus
Fruit 
Drinks

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$249
200 Gr.

$649
400 Gr.

$449
400 Gr.

$369
16 Oz.

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted 
Butter 

Krinos
Greek
Feta Cheese

Krinos
Bulgarian
Feta Cheese

Fage
Total
Yogurt

$299
16 Oz.

Fillo Factory
 Thick #7

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

Loose
Beets

Michigan

Golden Apples
Sunkist

Navel Oranges

Tomatoes
On The VineLb.

$179

49¢
Lb.

99¢
Lb. Lb.99¢

California
Green Seedless 

Grapes


